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I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

1.1. Політика екологічної та соціальної відповідальності ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ АКТІВІТІС» (далі – Політика) 

розроблена з метою оцінки та мінімізації негативного впливу діяльності ТОВАРИСТВА З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ АКТІВІТІС»  (далі  

ТОВ «ФК АКТІВІТІС»/Товариство) на соціальний добробут,  довкілля, та відображає 
позицію Товариства, що має на меті збереження навколишнього середовища та дотримання 
прав людини. 

1.2. Ця Політика спрямована на забезпечення дотримання Товариством вимог чинного 
національного законодавства та нормативно-правових актів у сферах захисту довкілля, 

охорони праці та соціального захисту, а також конвенцій і договорів, ратифікованих 
Україною. У своїй роботі Товариство докладає зусиль для відповідності його діяльності 
найкращим міжнародним галузевим практикам, у тому числі Екологічним та соціальним 

стандартам Світового банку, а також основним конвенціям Міжнародної організації праці, 
що забезпечує дотримання вимог цієї Політики в рамках своєї діяльності, а також постійне 

вдосконалення такої діяльності в аспектах, пов’язаних із охороною праці, безпекою, 
екологічними та соціальними питаннями. Нормативно-правові процедури та керівні 
принципи Товариства забезпечують належні заходи для захисту громадськості та 

працівників від потенційних ризиків, у тому числі в умовах воєнного стану.  

1.3. Встановлені цією Політикою принципи є обов’язковими для застосування всіма 

структурними підрозділами Товариства. 

1.4. Політика розроблена у відповідності до вимог законодавства України, нормативно-
правових актів Національного банку України та внутрішніх документів Товариства: 

• Земельного кодексу України від 25.10.2001 р. № 2768-III (зі змінами);  

• Водного кодексу України від 06.06.1995 № 213/95-ВР (зі змінами); 

• Кодексу законів про працю України від 10.12.1971 р. № 322-VIII (зі змінами);  

• Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища» від 
25.06.1991 р. № 1264-XII (зі змінами);  

• Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» від 20.03.2018 р. № 2354-VIII 
(зі змінами);  

• Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» від 23.05.2017 р. № 2059-VIII (зі 
змінами);  

• Закону України «Про охорону земель» від 19.06.2003 р. № 962-IV (зі змінами);  

• Закону України «Про охорону атмосферного повітря» від 16.10.1992 р. № 2707-XII 
(зі змінами);  

• Закону України «Про управління відходами» від 20.06.2022 р. № 2320-IX (зі 
змінами);  

• Закону України «Про охорону культурної спадщини» від 08.06.2000 р. № 1805-III (зі 
змінами);  

• Закону України «Про охорону археологічної спадщини» від 18.03.2004 р. № 1626-IV 
(зі змінами);  

• Закону України «Про охорону праці» від 14.10.1992 р. № 2694-XII (зі змінами); 

• Закону України «Про охорону дитинства» від 26.04.2001 р. № 2402-IIІ 

• Закону України «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків» 
від 08.09.2005 р. № 2866-IV (зі змінами); 

•  Закону України «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану» від 
15.03.2022 р. № 2136-IX (зі змінами); 
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• Закону України «Про ратифікацію Паризької угоди» від 14.07.2016 № 1469-VIII. 

• Стратегії управління ризиками ТОВ «ФК АКТІВІТІС»; 

• Кодексу етичної поведінки працівників ТОВ «ФК АКТІВІТІС»; 

• Конвенцій про охорону флори, фауни та біорізноманіття, ратифікованих Україною 

• Усі конвенції Міжнародної організації праці (далі - МОП), підписані та ратифіковані 
Україною, включно з усіма конвенціями МОП про основні трудові права та всіма 
конвенціями МОП про основні умови працевлаштування. 

• та інші. 

1.5. Політика базується на: 

➢ Екологічних та соціальних стандартах Європейського Інвестиційного Банку (далі - 
ЄІБ): 

• Умови праці та зайнятості (заборона будь-якої примусової праці, дотримання 
обмежень щодо мінімального віку прийняття на роботу, заборона дискримінації 
працівників за будь-якою ознакою, належне оформлення трудових договорів з 

працівниками, дотримання режиму робочого часу, вимог щодо понаднормових 
робіт, надання відпусток, офіційна заробітна плата, заборона затримок та зменшень 

в оплаті праці, дотримання вимог трудового законодавства України, тощо); 

• Захист культурної спадщини (дотримання конвенцій, законодавства у сфері 
охорони всесвітньої культурної та природньої, а також археологічної спадщини, 
тощо); 

• Техніка безпеки та гігієна праці (безпечні та нешкідливі умови праці, проведення 
навчання та інструктажу з техніки безпеки, ведення журналів, забезпечення 
працівників засобами індивідуального захисту, дотримання вимог законодавства 

України у сфері охорони праці); 

• Громадське здоров’я, безпека та захист (передбачати, уникати чи мінімізувати та 
ефективно пом’якшувати ризики та негативні наслідки для здоров’я та безпеки 
громад, тощо); 

• Захист при вимушеному переселенні та втраті засобів існування  (уникати 
проєктів, які провокують вимушене переселення, у разі коли це не можливо 
уникнути – розробка та виконання плану заходів щодо мінімізації та пом’якшення 

негативних наслідків з належним забезпеченням прав осіб, яких це стосується, 
тощо); 

• Права та інтереси вразливих груп і меншин (відсутність дискримінації щодо 
вразливих груп та меншин: жінок, літніх людей, дітей, осіб з обмеженими 

можливостями, недопущення порушень/обмежень їх прав та інтересів, тощо); 

• Участь громадськості та взаємодія із зацікавленими сторонами (інформування 
зацікавлених сторін, консультації з зацікавленими сторонами, механізм 
урегулювання скарг і претензій, розвиток спроможності зацікавлених сторін); 

➢ Стандартах діяльності з екологічної та соціальної сталості Міжнародної Фінансової 

Корпорації (IFC Performance Standards on Environmental and Social Sustainability): 

• Стандарт 1 - Оцінка та управління екологічними та соціальними ризиками та 
впливами; 

• Стандарт 2 - Організація та умови праці; 

• Стандарт 3 - Ефективне використання ресурсів та запобігання забрудненню; 

• Стандарт 4 - Здоров’я та безпека громадського населення; 

• Стандарт 5 - Придбання землі та вимушене переселення; 

• Стандарт 6 - Збереження біорізноманіття та збалансоване управління живими 
природними ресурсами; 

• Стандарт 7 - Корінні народи; 
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• Стандарт 8 - Культурна спадщина. 
➢ Основних екологічних та соціальних стандартах (далі – ЕСС) Світового банку 

(https://www.worldbank.org/en/projects-operations/environmental-and-social-

framework): 
* ЕСС 1 – Оцінка та управління екологічними та соціальними ризиками та 
впливом; 

* ЕСС 2 – Праця та умови праці; 
* ЕСС 3 - Ефективність використання ресурсів та запобігання забрудненню та 

управління ним; 
* ЕСС 4 - Охорона здоров'я та безпека громади; 
* ЕСС 5 - Придбання землі, обмеження на землекористування та вимушене переселення;  

* ЕСС 6 – Збереження біорізноманіття та стале управління живими природними 
ресурсами; 

* ЕСС 7 – Корінні народи; 
* ЕСС 8 – Культурна спадщина; 
* ЕСС 9 – Фінансові посередники; 

* ЕСС 10 - Залучення зацікавлених сторін та розкриття інформації. 
 

Ці стандарти розроблені для забезпечення того, щоб проєкти, які фінансуються 
Світовим банком, відповідали міжнародним нормам та найкращим практикам у сфері 
охорони довкілля  та соціального розвитку, а також сприяли сталому розвитку та 

покращенню життя людей.  
1.6.  Загальні положення та мета Політики: 

Ця Політика спрямована на забезпечення дотримання Товариством вимог чинного 
національного законодавства та нормативно – правових актів у сферах захисту довкілля, 
охорони праці та соціального захисту, а також конвенцій і договорів ратифікованих 

Україною. Політика також має на меті інтегрувати екологічні та соціальні аспекти в 
діяльність Товариства, сприяючи розвитку сталих сільськогосподарських практик, 

захищаючи вразливі громади та мінімізуючи негативний вплив на навколишнє середовище. 

1.7. У межах даної Політики терміни використовуються у наступному значенні: 
Зацікавлені сторони – усі особи/або групи, які впливають на певну операції або 

можуть впливати на неї. Зацікавленими сторонами можуть бути особи, корпоративні 
організації. Вони можуть бути, як внутрішні (наприклад, учасники, менеджери, тощо), так 

і зовнішні (компанії, інвестори, постачальники, позичальники, тощо). 
Екологічний менеджмент – частина загальної системи управління, що включає 

організаційну структуру, діяльність із планування, обов'язки, відповідальність, досвід,  

методи, методики, процеси і ресурси для розробки, здійснення аналізу екологічної 
політики. 

Екологічний ризик - ймовірність виникнення збитків, додаткових втрат, або 
недоотримання доходів унаслідок забруднення довкілля, а також створення небезпеки для 
біорізноманіття. 

Культурна спадщина – це сукупність успадкованих людством від попередніх 
поколінь об'єктів культурної спадщини, результат духовної і матеріальної діяльності. 

Ресурсоефективність - це підвищення економічної ефективності виробництва, 
зниження виробничих ризиків для людей і зменшення навантаження на навколишнє 
середовище. 

Соціальний ризик - ймовірність виникнення збитків, додаткових втрат, або 
недоотримання доходів унаслідок виникнення небезпеки для здоров’я людей, негативного 

впливу на місцеві спільноти, культурну та археологічну спадщину. 
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II. ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ ТА ЦІЛІ  ПОЛІТИКИ 

 

2.1. Політика запроваджує екологічні та соціальні стандарти, які сприяють 
поліпшенню екологічних показників, мінімізації впливу на довкілля, забезпечує здоров’я 

та безпеку соціуму. Екологічна та соціальна відповідальність Товариства ґрунтується на 
найкращому міжнародному досвіді у цій сфері. 

Базовими принципами Політики, що впливають на наближення суспільства до сталого 
розвитку є: 

• врахування думки громадськості у процесах прийняття рішень; 

• поширення ідеї екологічної та соціальної відповідальності суспільства; 

• забезпечення дотримання прав людини, унеможливлення дискримінації; 

• сприяння впровадженню гідних умов праці; 

• сприяння охороні навколишнього середовища та мінімізації негативних впливів; 

• впровадження кращого міжнародного досвіду та стандартів у сфері соціальної та 
екологічної відповідальності; 

• сприяння збереженню багатого різноманіття нашого світу – біологічного, 
культурного, мовного, а також історичного та природного спадку. 

 
III. ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА СИСТЕМИ УПРАВЛІННЯ ЕКОЛОГІЧНИМИ 

ТА СОЦІАЛЬНИМИ РИЗИКАМИ 
 

3.1. Серед ключових учасників можна виділити: 

• Підрозділи першої лінії захисту (бізнес-підрозділи); 

• Відділ з управління ризиками; 

• Дирекція; 

• Загальні збори учасників. 

3.2. Підрозділи першої лінії захисту (бізнес-підрозділи) забезпечують: 

• надання позичальником інформації щодо екологічних та соціальних аспектів його 
діяльності; 

• контроль за дотриманням вимог щодо екологічних та соціальних ризиків. 

3.3. Відділ з управління ризиками забезпечує: 

• у рамках оцінки кредитного ризику своєчасне виявлення, вимірювання, моніторинг, 
контроль, звітування щодо соціальних та екологічних ризиків; 

• підготовку інформації щодо екологічних та соціальних аспектів діяльності 
позичальників за кредитними проєктами в рамках загального висновку щодо 
можливості здійснення кредитної операції; 

• функціонування системи внутрішньої звітності щодо екологічних та соціальних 
ризиків; 

• Головний ризик-менеджер (CRO) має право бути присутнім на засіданнях Дирекції, 
комітетів та інших колегіальних органів, утворених Загальними зборами 

учасників/Дирекцією, та накладати заборону (вето) на рішення цих органів, якщо 
реалізація таких рішень призведе до порушення встановленого ризик-апетиту та/або 

затверджених лімітів ризику, а також в інших випадках, установлених Загальними 
зборами учасників, та невідкладно інформує Загальні збори про такі рішення. 

3.4. Дирекція: 

• реалізує Політику екологічної та соціальної відповідальності ТОВ «ФК 
АКТІВІТІС», затверджену Загальними зборами учасників, забезпечує впровадження 
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процедур виявлення, оцінки, контролю та моніторингу соціальних та екологічних 

ризиків; 

• розглядає звіти щодо фінансування проєктів, пов’язаних з мінімізацією соціальних 
та екологічних ризиків. 

3.5. Загальні збори учасників: 

• затверджують Політику екологічної та соціальної відповідальності ТОВ «ФК 
АКТІВІТІС»; 

• затверджують звіти щодо фінансування проєктів, пов’язаних з мінімізацією 
соціальних та екологічних ризиків. 

 

 

IV. ОСНОВНІ ІНСТРУМЕНТИ УПРАВЛІННЯ ЕКОЛОГІЧНИМИ ТА 

СОЦІАЛЬНИМИ РИЗИКАМИ КРЕДИТНИХ ПРОЄКТІВ ТОВАРИСТВА 

 
Управління екологічними та соціальними ризиками кредитних проєктів Товариства 

базується на: 

• виключенні фінансування найбільш шкідливих видів діяльності; 

• відповідності фінансування кредитних проєктів вимогам природоохоронного 
законодавства України; 

• впровадженні системи оцінки та моніторингу екологічних та соціальних ризиків  
кредитних проєктів Товариства. 

4.1. Виключення фінансування найбільш шкідливих видів діяльності 

Товариство не здійснює фінансування компаній та проєктів, що не відповідають 
екологічним стандартам. Для виключення фінансування найбільш шкідливих видів 

діяльності у Товаристві створено перелік виключень для фінансування (Список 
виключень). Позичальники, які перелічені у пункті 2 статті 14 Закону України «Про Фонд 

часткового гарантування кредитів у сільському господарстві» та/або які здійснюють 
діяльність, що вважається незаконною відповідно до законодавства України, і будь-якою 
діяльністю, котра генерує високі екологічні та соціальні ризики, не підлягають схваленню 

або фінансуванню, а види діяльності, зазначені у Списку виключень, наведеному нижче, не 
можуть бути прийняті до розгляду для отримання гарантій від Фонду часткового 

гарантування кредитів (далі - Фонд) у сільському господарстві. Зокрема, Фонд не 
надаватиме гарантії на будь-які види діяльності, визначені у Списку виключень, 
наведеному нижче:: 

• виробництво або торгівля будь – якими продуктами чи здійснення будь – яких видів 
діяльності, які вважаються незаконними відповідно до законів чи правил країни де 

здійснюється діяльність, або міжнародних конвенцій та угод; 

• виробництво або торгівля зброєю та боєприпасами1 

• виготовлення та торгівля алкогольними напоями (за винятком вина та пива)1 

• виготовлення та торгівля тютюном1; 

• організація і проведення азартних ігор, діяльність казино та аналогічних 
підприємств1; 

 
1 Це не стосується спонсорів проєктів, які не беруть істотної участі в цій діяльності. «Не 

беруть істотної участі» означає, що відповідна діяльність є проміжною відносно основної 
діяльності спонсора проєкту; 
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• торгівля дикими тваринами або продуктами дикої природи, що регулюється CITES2 

• виготовлення або торгівля радіоактивними матеріалами3; 

• виробництво, торгівля або використання незв’язаних азбестових волокон4 

• закупівля лісозаготівельного обладнання для використання в первинних тропічних 
вологих лісах; 

• виробництво або торгівля фармацевтичними препаратами, що підлягають 
поетапному вилученню або забороні в міжнародному масштабі; 

• виробництво або торгівля пестицидами/гербіцидами, що підлягають поетапному 
вилученню або забороні в міжнародному масштабі; 

• дрифтерний лов у морському середовищі з використанням сіток довжиною понад 2,5 
км. 

У випадках, коли діяльність позичальника матиме значний вплив на розвиток, але 
обставини в країні вимагають внесення змін до Списку виключень, буде застосовуватися 
критерій обґрунтованості. 

Додатково Фонд часткового гарантування кредитів у сільському господарстві зазначає, 
що усі фінансові посередники (ФП), за винятком тих, що займаються діяльністю, 

зазначеною нижче*, на додаток до Списку виключень повинні застосовувати такі 
виключення:  

• виробництво або діяльність, пов’язана зі шкідливими або експлуататорськими 
формами примусової праці5 /шкідливою дитячою працею6;  

• закупівля лісозаготівельного обладнання для використання в первинних тропічних 
вологих лісах;  

• виробництво або торгівля продуктами, що містять ПХБ7;  

• виробництво або торгівля озоноруйнівними речовинами, що підлягають поетапному 
вилученню в міжнародному масштабі8 . 

 

2 CITES: Конвенція про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що 

перебувають під загрозою зникнення. Перелік видів, занесених до CITES, можна отримати 
у відділі екології. 
3 Це не стосується закупівлі медичного обладнання, обладнання для контролю якості 

(вимірювання) та будь-якого обладнання, у якому, на думку МФК, радіоактивне джерело є 
незначним та/або належним чином захищеним. 

4 Це не стосується придбання та використання скріплених азбестоцементних листів, вміст 
азбесту в яких становить менше 20 %. 
5 Примусова праця – це будь-яка робота або послуга, що не виконується добровільно, яку 

людина змушена виконувати під загрозою застосування сили або покарання. 
6 Шкідлива дитяча праця означає залучення дітей до роботи, яка є економічною 

експлуатацією або може бути небезпечною для освіти дитини, чи перешкоджати її 
навчанню, або бути шкідливою для здоров’я дитини, її фізичного, розумового, духовного, 
морального чи соціального розвитку 

7 ПХБ (поліхлоровані біфеніли) – група високотоксичних хімічних речовин. ПХБ можуть 
бути присутні в масляних електричних трансформаторах, конденсаторах і розподільчих 

пристроях 1950-1985 років випуску. 
8 Озоноруйнівні речовини (ОРР) – хімічні сполуки, які вступають у реакцію зі 
стратосферним озоном і руйнують його, що призводить до виникнення загальновідомих 

«озонових дір». У Монреальському протоколі перераховані ОРР, а також цільові 
показники їхнього скорочення і терміни поетапної відмови від використання таких 

сполук. Перелік хімічних сполук, що регулюються Монреальським протоколом, до якого 
відносяться аерозолі, холодоагенти, піноутворювачі, розчинники та засоби 
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 * В разі інвестування у мікрофінансову діяльність на додаток до Списку виключень ФП 

застосовуються такі виключення: 

• виробництво або діяльність, пов’язана зі шкідливими або експлуататорськими 
формами примусової праці5 /шкідливою дитячою працею6; 

• закупівля лісозаготівельного обладнання для використання в первинних тропічних  
вологих лісах 

• виробництво або торгівля продуктами, що містять ПХБ7;  

• виробництво або торгівля озоноруйнівними речовинами, що підлягають поетапному 
вилученню в міжнародному масштабі8 . 

• виробництво або торгівля деревиною чи іншою лісовою продукцією з недоглянутих 
лісів;  

• виробництво, торгівля, зберігання або транспортування значних обсягів 
небезпечних хімічних речовин чи використання небезпечних хімічних речовин у 
промислових масштабах9;  

• виробництво або діяльність, яка негативно впливає на землі, що належать Корінним 
народам або на які вони претендують у судовому порядку, без повної 

задокументованої згоди таких народів. 
*В разі торговельного фінансування, враховуючи характер операцій, ФП застосовуються 
такі виключення:  

• виробництво або діяльність, пов’язана зі шкідливими або експлуататорськими 
формами примусової праці5 / шкідливою дитячою працею6;  

• виробництво або торгівля будь-якими продуктами чи здійснення будь-яких видів 
діяльності, які вважаються незаконними відповідно до законів чи правил країни, де 

здійснюється діяльність, або міжнародних конвенцій та угод;  

• виробництво або торгівля зброєю та боєприпасами1 ;  

• виробництво або торгівля алкогольними напоями (за винятком пива та вина)1 ; 

• виробництво або торгівля тютюном1 ; 

• організація і проведення азартних ігор, діяльність казино та аналогічних 
підприємств1 ; 

•  торгівля дикими тваринами або продуктами дикої природи, що регулюється CITES2; 

• виробництво або торгівля радіоактивними матеріалами3; 

• виробництво, торгівля або використання незв’язаних азбестових волокон 4; 

• комерційна лісозаготівельна діяльність або придбання лісозаготівельного 
обладнання для використання в первинних тропічних вологих лісах; 

• дрифтерний лов у морському середовищі з використанням сіток довжиною понад 2,5 
км; 

• виробництво або торгівля продуктами, що містять ПХБ7 .  
На додаток до Списку виключень, Фонд також не надаватиме гарантії на будь-яку 

фінансову діяльність, що належить до будь-якої з таких категорій: 

• виробництво або торгівля будь-якими продуктами чи здійснення будь-яких видів 
діяльності, які вважаються незаконними згідно з національними законами чи 

правилами, міжнародними конвенціями та угодами або підпадають під міжнародні 

 

пожежогасіння, а також детальну інформацію про країни підписанти та цільові дати 
поетапної відмови від зазначених сполук можна отримати у Відділі захисту довкілля. 

9 Перелік небезпечних хімічних речовин можна отримати у Відділі захисту довкілля. До 
небезпечних хімічних речовин належать бензин, гас та інші нафтопродукти. 
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заборони10, такими як фармацевтичні препарати, пестициди/гербіциди, 

озоноруйнівні речовини11, поліхлоровані дифеніли (ПХД) 12, дикі тварини або 
продукти, що регулюються CITES13;  

• виробництво, торгівля або використання обмежених пестицидів, віднесених до 
класу токсичності Ia, Ib або II за класифікацією Всесвітньої організації охорони 
здоров’я (ВООЗ) 14;  

• господарська діяльність з використанням озоноруйнівних речовин та фторованих 
парникових газів без отримання офіційного статусу Оператора контрольованих 

речовин відповідно до національного законодавства та відповідного реєстру15; 

• будь-які інвестиції, пов’язані з лісозаготівлею та/або ті, що можуть мати вплив на 
здоров’я лісів; 

• виробництво або торгівля деревиною чи іншою лісовою продукцією, отриманою не 
з лісів, які є об’єктом екологічно відповідального лісокористування; 

• будь-яка діяльність на природоохоронних територіях, у критичних та некритичних 
ареалах, територіях підвищеного культурного чи соціального значення, визнаних 
такими відповідно до національного законодавства (тобто на природних територіях, 
що охороняються державою, ключових територіях екологічної мережі, об’єктах 

природнозаповідного фонду (ПЗФ), у тому числі на територіях, що плануються до 
включення до ПЗФ, національного реєстру пам’яток, об’єктах Смарагдової мережі, 

тощо);  

 
10 Довідкові документи: Регламент (ЄС) № 649/2012 Європейського Парламенту та Ради 
від 4 липня 2012 року щодо експорту та імпорту небезпечних хімічних речовин з 

періодичними змінами; Зведений список товарів Організації Об’єднаних Націй, 
споживання та/або продаж яких заборонено, вилучено, суворо обмежено або не схвалено 

урядами; Пестициди та гербіциди, що підлягають поетапному виведенню з обігу або 
забороні, включені до Роттердамської конвенції (www.pic.int) та Стокгольмської конвенції 
(www.pops.int)). 

11 Озоноруйнівні речовини (ОРР) – хімічні сполуки, які вступають у реакцію зі 
стратосферним озоном і руйнують його, що призводить до виникнення загальновідомих 
«озонових дір». У Монреальському протоколі перераховані ОРР, а також цільові 

показники їхнього скорочення і терміни поетапної відмови від використання таких 
сполук. Перелік хімічних сполук, що регулюються Монреальським протоколом, до якого 

відносяться аерозолі, холодоагенти, піноутворювачі, розчинники та засоби 
пожежогасіння, а також детальну інформацію про країни підписанти та цільові дати 
поетапної відмови від зазначених сполук наведені в Програмі ООН із захисту довкілля. 

Посилання: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_215#Text, 
https://ozone.unep.org/treaties/montrealprotocol/summary-control-measures-under-montreal-

protocol 
12 ПХБ (поліхлоровані біфеніли) – група високотоксичних хімічних речовин. ПХБ 
можуть бути присутні в масляних електричних трансформаторах, конденсаторах і 

розподільчих пристроях 1950-1985 років випуску. 
13 CITES: Конвенція про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що 

перебувають під загрозою зникнення. Список видів CITES-l можна знайти на сайті 
Секретаріату CITES: https://cites.org/eng/disc/text.php 
14 Рекомендована ВООЗ класифікація пестицидів за ступенем небезпеки та методичні 

принципи класифікації, https://www.who.int/publications/i/item/9789240005662 
15 Закон України «Про регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними 

речовинами та фторованими парниковими газами», https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/376-
IX#n169. 



 

Політика екологічної та соціальної 

відповідальності ТОВ «ФК АКТІВІТІС»  

 

11 

• будь-яка діяльність з потенційним впливом на міжнародні водні шляхи, включаючи 
басейни річок Дніпро, Дністер та Дунай. Це включає великомасштабні іригаційні 
системи, пряме скидання стічних вод, забір/відведення міжнародних вод, 

будівництво гребель, що впливають на гідрологічні режими16 тощо; 

• виробництво та переробка генетично модифікованих організмів (ГМО);  

• будь-яка діяльність, яка може спричинити постійне або тимчасове фізичне або 
економічне переміщення власників чи користувачів будь-якої земельної ділянки, що 
призведе до втрати або пошкодження субпроєктів, включаючи посіви, споруди чи 

інші поліпшення землі17; 
Будь-яка діяльність, яка, за результатами перевірки, пов’язана зі значними ризиками для 

трудових прав, здоров’я та безпеки працівників, шкідливою дитячою або примусовою 
працею, повідомленнями про сексуальну експлуатацію та насильство або сексуальні 
домагання, а також значним занепокоєнням.  

 
Список виключень для фінансування переглядається щорічно у рамках актуалізації 

цієї Політики Відділом з управління ризиками за необхідності із залученням відповідальних 
підрозділів Товариства шляхом внесення змін до Політики. 
       Перевірка відповідності видів діяльності описаних вище діяльності компанії 

виконується бізнес-підрозділом на етапі звернення клієнта за отриманням кредиту. 
       У разі якщо вид діяльності компанії відповідає виду діяльності зі Списку виключень 

співробітництво з таким контрагентом припиняється, якщо вид діяльності компанії не 
входить до Списку виключень заявка на кредит підлягає подальшому розгляду. 

Також, співробітники бізнес-підрозділу проводять щоквартальний моніторинг чинних 

контрагентів Товариства щодо появи в їх діяльності видів перерахованих у Списку 
виключень. У разі виявлення такого виду діяльності проводиться робота з контрагентом з 

метою виключення такого виду діяльності або розглядається питання про припинення 
співпраці з таким контрагентом та припинення його фінансування. 

4.2. Класифікація екологічних та соціальних ризиків та впровадження системи оцінки 

та моніторингу екологічних та соціальних ризиків  

Метою класифікації екологічних та соціальних ризиків є можливість більш детально 

здійснювати Товариством оцінку екологічних та соціальних ризиків проєктів, які 
перебувають на розгляді у Товариства, з метою їх правильного маркування щодо віднесення 
до однієї з категорій екологічних та соціальних ризиків. 

Система оцінки та моніторингу екологічних та соціальних ризиків проєктів 
Товариства розроблена на основі кращого світового досвіду та стандартів ЕІВ, IFC та 

Світового банку у сфері оцінки соціальних та екологічних показників діяльності та 
впроваджена як невід’ємна частина кредитного процесу Товариства. Система складається з 
двох елементів: оцінки ризиків та моніторингу ризиків. 

 

16 Політика екологічних та соціальних гарантій. Проєкти стосовно міжнародних водних 
шляхів, https://www.worldbank.org/en/projects-operations/environmental-and-social-policies 

17 Будь-яка купівля землі з використанням гарантованих ФЧГКСГ сільськогосподарських 
кредитів відбуватиметься на засадах добровільного бажання покупця та бажання продавця 
виконати операцію, що підтверджується юридичними документами щодо повністю 

зареєстрованих та нотаріально засвідчених приватних земельних ділянок, у зв’язку з якими 
відсутність суперечок щодо права власності чи користування була підтверджена в 

результаті перевірки заявок на отримання сільськогосподарських кредитів, проведеної 
ФУП відповідно до їхніх СЕСУ. 
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4.2.1. Класифікація екологічних та соціальних ризиків для позичальників у 

сільському господарстві 

На основі найкращих міжнародних практик та відповідної методології, яка враховує 
екологічні та соціальні фактори, в тому числі галузеві екологічні та соціальні ризики, 

Товариство визначає  наступні категорії ризиків: 
Високий18; 

Суттєвий; 
Помірний; 
Низький. 

Категорія присвоюється на основі заповненої анкети, за результатами аналізу якої 
визначається єдиний індикатор ризику, який у більшості випадків застосовується для 

найвищої категорії ризику. Наприклад, якщо спрацьовує будь – який з критеріїв, 
перелічених у категорії «Високий ризик», це, як правило, призведе до маркування в цій 
категорії. Будь-які зміни у маркуванні повинні бути повністю обґрунтовані. 

Підхід до класифікації проєктів відбувається таким чином: 
всі проєкти, що фінансуються Товариством, мають бути віднесені до однієї з наступних 

категорій залежно від екологічних та соціальних ризиків зазначених у Таблиці 1. 
 
Таблиця 1 . Визначення класу екологічного та соціального ризику. Вплив та критерії 

Клас ризику (категорія) Опис (критерії) наслідки 

Високий Проєкти, які демонструють 

різноманітні значні 
негативні екологічні та 
соціальні наслідки та 

ризики, які є незворотними, 
безпрецедентними та 

поширюються за межі 
території проєкту. Успішна 
реалізація таких проєктів 

вимагає розробки 
комплексного набору 

спеціальних планів і 
системи управління 
екологічним і соціальним 

впливом, а також залучення 
висококваліфікованого 

персоналу. 

Довгострокові, часто 

незворотні (наприклад, 
втрата первинного 
природного середовища 

проживання фауни), 
виходять за межі проєктної 

території. 

Суттєвий Проєкти, в яких існують 
окремі значні негативні 

екологічні та соціальні 
впливи та ризики, які, хоча і 

виникають на обмеженій 
території, все ж є вищими, 
ніж у категорії помірного 

ризику, але не настільки 

Тимчасові та частково 
відновлювані наслідки 

 

18 У рамках проєкту "Зміцнення Фонду часткового гарантування кредитів для малих 
фермерських господарств в Україні", підтриманого Міжнародним банком реконструкції та 

розвитку, не може бути схвалена або підтримана будь-яка діяльність, що становить високий 
екологічний та соціальний ризик. 
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великими, як у категорії 

високого ризику. 
Помірний Проєкти, в яких негативний 

вплив на навколишнє 

середовище та соціальну 
сферу є помірним і, як 

правило, управляються 
стандартними рішеннями та 
передовими технологіями. 

Тимчасові та оборотні 

Низький Проєкти з незначними або 
дуже незначними 

негативними екологічними 
та соціальними наслідками 
та ризиками. Для таких 

проєктів не потрібні 
спеціальні плани 

управління. Можуть 
існувати потенційні 
транскордонні впливи. 

Наслідки носять 
тимчасовий і оборотний 

характер. Вплив на 
навколишнє середовище та 
людей дуже мінімальний 

або відсутній. 

Відсутність або 
мінімальний негативний 

вплив на навколишнє 
середовище та людей 
 

 

Категоризація екологічних та соціальних ризиків дозволяє Товариству відстежувати 
та оцінювати свій вплив на екологічні та соціальні ризики, згруповані на відповідному рівні 
портфеля. За погодженням з Фондом, Товариство може встановлювати внутрішні порогові 

значення для загального ризику портфеля за категоріями екологічних та соціальних ризиків 
або за галузями промисловості чи типами операцій за категоріями екологічних та 

соціальних ризиків. Це дозволяє Товариству краще управляти та відстежувати зміни у 
профілі ризиків власного портфеля та пов’язані з ними екологічні та соціальні впливи. 

Додатково під час визначення категорій ризику за кредитними проєктами Товариство 

використовує Список категорій екологічних та соціальних ризиків ЄБРР. 
Приклади віднесення проєктів до зазначених вище категорій наведено у Додатку 1 до 

Політики. 
Відділ з управління ризиками присвоює категорію ризику за кредитним проєктом 

шляхом відображення даної інформації у висновках про доцільність проведення кредитної 

операції за проєктом. 
4.2.2. Оцінка екологічних та соціальних ризиків проєктів 

Оцінка екологічних та соціальних ризиків є невід’ємним компонентом системи 
управління ризиками Товариства. За підсумками оцінки соціальних та екологічних ризиків 
Товариство може висувати до позичальника перелік додаткових вимог, направлених на 

мінімізацію або усунення таких ризиків. 
У рамках соціально-екологічної оцінки застосовується схема заходів щодо 

пом’якшення ризиків та негативних впливів, яка включає: попередження та запобігання 
ризикам та впливам; мінімізація або скорочення ризиків та впливів до прийнятного рівня, 
якщо їх неможливо запобігти; після мінімізації ризиків та впливів, пом’якшення наслідків; 

і якщо залишкові наслідки зберігаються, вони підлягають компенсації або відшкодуванню, 
якщо це можливо з технічної та фінансової точок зору. 
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Особливу увагу, при оцінці екологічних та соціальних ризиків Товариство акцентує 

на фінансуванні проєктів, пов’язаних з агробізнесом. Поряд із загальною оцінкою 
екологічних та соціальних ризиків, Товариство оцінює ризики, властиві агропромисловому 
сектору. До екологічних ризиків в агропромисловому секторі можна віднести такі: 

деградація земель, засолення, підтоплення, вплив на біологічну різноманітність території 
внаслідок використання інтродуцентів та ГМО, а також порушення норм забезпечення 

хімічної безпеки через неправильне застосування пестицидів, екологічні ризики пов’язані з 
ймовірністю втрати коштів у результаті погіршення стану довкілля та ін. 

Екологічні ризики виявляються по-різному: це посилення сонячної радіації, зміна 

клімату, викиди шкідливих речовин у повітря та скиди забруднюючих речовин у воду. В 
результаті виникають різноманітні мутації живих організмів, часто шкідливі для 

сільськогосподарської продукції.  
Біологічні ризики - можливі фінансові збитки, пов’язані з біологічною природою 

живих організмів, що використовуються в сільському господарстві. На рівень ризику 

впливають: виконання комплексу технологічних операцій, дотримання умов зберігання та 
термінів реалізації продукції. Крім того, сільськогосподарські рослини та тварини 

страждають від хвороб та шкідників. Всі ці фактори враховуються щодо ідентифікації, 
оцінки екологічних та соціальних ризиків та формування плану коригувальних заходів 
спрямованих на мінімізацію цих ризиків. 

В Україні діє нормативно – правова база для оцінювання екологічного та соціального 
впливу, яка ґрунтується на чітко визначених законах, нормативних актах і стандартах, які 

застосовуються на національному рівні. Закон України «Про охорону навколишнього 
природного середовища» регулює питання охорони навколишнього середовища, 
управління водними ресурсами, використання природних ресурсів та розв’язання інших 

питань, пов’язаних з охороною довкілля. Оцінка екологічних та соціальних ризиків також 
враховує рекомендації та вимоги Посібника з охорони навколишнього середовища, 

здоров’я та безпеки IFC: https://www.ifc.org/wps/wcm/connect/Topics Ext Content/IFC 
External Corporate Site/Sustainability-At:IFC/Policies-Standards/EHS-Guidelines/. 

Процес оцінки екологічних та соціальних ризиків передбачає наступні заходи та 

побудований на базі 3-х ліній захисту. 
Загальна схема еколого-соціального скринінгу позичальників 
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1-а лінія захисту - бізнес-підрозділи Товариства виконують дії, пов’язані з 

первинною оцінкою екологічних та соціальних ризиків. 
На етапі звернення клієнтів за отриманням кредиту бізнес-підрозділ Товариства: 

• проводить перевірку на відповідність видів діяльності клієнта Переліку виключень, 

передбачених цією Політикою (у разі відповідності виду діяльності Переліку 
виключень подальша робота з потенційним позичальником припиняється, якщо вид 

діяльності не відповідає Переліку виключень перехід до наступного стану оцінки); 
• проводить екологічну та соціальну оцінку клієнта - анкетування клієнта (Додаток 

Nº2 до Політики); 

у разі відповідності кредитного проєкту вимогам даної Політики надсилає заявку на 
розгляд до Відділу з управління ризиками. 

2-а лінія захисту – Відділ з управління ризиками виконує верифікацію отриманих 
від бізнес-підрозділу документів, пов’язаних з оцінкою екологічних та соціальних 
ризиків: 

• проводить належну перевірку та класифікацію кожного субпроєкту (конкретної 
діяльності, для якої позичальник подав заявку на отримання кредиту), відфільтровує 

субпроєкти з високим ступенем ризику та призначає заходи з пом’якшення наслідків 
та нагляду у сфері охорони довкілля; 

• формує висновок щодо доцільності/не доцільності проведення кредитної операції з 
урахуванням оцінки екологічних та соціальних ризиків за проєктом. Висновок за 
результатами екологічної та соціальної діагностичної  перевірки слід проводити для 

субпроєктів  помірного та суттєвого ризику; 
• у разі потреби розробляє план коригувальних заходів для мінімізації екологічних та 

соціальних ризиків властивих конкретному кредитному проєкту – Соціально – 
екологічний план дій (Таблиця 2.). 
Товариство забезпечує належний аналіз та управління екологічними та соціальними 

ризиками позичальників у межах класу активів, що будуть гарантовані Фондом, а також 
управління цими ризиками. 

Для екологічної та соціальної діагностичної перевірки субпроєктів, які визначені як 
ті, що мають суттєвий ризик, Товариством розглядається необхідність залучення 
зовнішніх експертів для проведення комплексної екологічної та соціальної експертизи . 

 
Соціально-екологічний план дій 

Таблиця 2. Заповнюється Товариством на основі Екологічної та соціальної незалежної 
перевірки діяльності Позичальника. 
 

№ 
п/п 

Екологічні та 
соціальні 

проблеми, 
визначені під час 

скринінгу 

екологічних та 
соціальних 

аспектів 

Дії Результат 
або 

критерії 
успішної 
реалізації 

Термін 
виконання 

Відповідальний Статус 

1       
2       

3       
  

За підсумками оцінки соціальних та екологічних ризиків Товариство може висувати 
до позичальника перелік додаткових вимог, спрямованих на мінімізацію чи усунення 
таких ризиків. З цією метою, індивідуально розроблятиметься план заходів щодо 
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усунення таких ризиків, який підлягає моніторингу з періодичністю встановленою 

індивідуально для кожного проєкту. 
Ухвалення рішення про проведення кредитної операції: 
Кредитний комітет/Малий кредитний комітет приймає рішення у межах своїх 

повноважень щодо проведення кредитної операції з урахуванням прийнятності/ не 
прийнятності екологічних та соціальних ризиків для Товариства, затверджує план 

коригувальних заходів – Соціально – екологічний план дій, що включається до 
кредитного договору або може бути додатком до договору та підлягає виконанню 
позичальником. 

3-я лінія захисту - Служба внутрішнього аудиту. 
Служба внутрішнього аудиту здійснює перевірку виконання підрозділами 

Товариства вимог даної Політики, відповідність даної Політики найкращим світовим 
практикам оцінки та управління екологічними та соціальними ризиками в Товаристві. 

4.2.3. Моніторинг екологічних та соціальних ризиків проєктів 

Моніторинг екологічних та соціальних ризиків здійснюється Товариством шляхом 
опрацювання проєктів позичальників та контролю за дотриманням позичальником 

процедури оцінки впливу на довкілля на місцевому рівні. 
Усі заходи, визначені після проведення екологічної та соціальної оцінки, зазвичай 

стають частиною Плану екологічного та соціального менеджменту проєкту  (Таблиця 

3). Таким чином Позичальник розробляє План екологічного та соціального 
менеджменту проєкту, якщо виявлені нагальні екологічні та соціальні проблеми. 

 
План екологічного та соціального менеджменту 

 Таблиця 3. Заповнюється Позичальником відповідно до вимог Товариства та може 

включати Оцінку екологічного  та соціального впливу. 
 

№ 

п/п 

Екологічні 

та соціальні 

проблеми, 

визначені 

під час 

оцінки 

екологічних 

та 

соціальних 

аспектів 

Очікуваний 

екологічний 

та 

соціальний 

вплив 

Рекомендовані 

заходи, спрямовані 

на зменшення 

негативного впливу 

Термін 

виконання 

Відповід 

альний 

Статус 

1 Добрива наприклад: 
Викиди 

парникових 

газів від 

добрив 

Використання добрив у 

поєднанні з практикою 
сівозміни.  

 

Подальше скорочення  

використання хімічних 

добрив шляхом 
впровадження різних 

методів органічного 

землеробства  

 

Планування 
оптимального обсягу 

внесення добрив та 

розробка відповідних 

графіків 

Під час поточного та 

наступних 
сільськогосподарськ 

их циклів 

Фермер в процесі 

реалізації 

2       
3       
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Планом екологічного та соціального менеджменту передбачається комплекс заходів 
з пом’якшення наслідків, моніторингу та інституційних заходів, спрямованих на 
запобігання або зменшення негативного впливу на навколишнє середовище та 

соціальну сферу, а також на усунення екологічних та соціальних ризиків. У ньому також 
окреслюються шляхи реалізації цих заходів, визначаються заходи реагування на 

потенційні негативні впливи та вимоги до ефективного і своєчасного їх впровадження. 
Строки реалізації залежать від характеру екологічних та соціальних ризиків, пов’язаних 
з діяльністю позичальника. 

Ступінь та спосіб моніторингу узгоджуються Товариством та позичальником та 
відповідають характеру проєкту, його соціально-екологічним ризикам та впливам. 

Позичальник забезпечує наявність необхідних для проведення моніторингу 
інституційних механізмів, систем, ресурсів та персоналу. Там, де це є доцільним, і 
відповідно до Соціально-екологічного плану дій, Позичальник залучає зацікавлені та 

треті сторони, наприклад, незалежних експертів, місцеві громади для доповнення або 
перевірки своєї діяльності з моніторингу. Якщо інші організації або треті сторони несуть 

відповідальність за управління конкретними ризиками та впливами та за реалізацію 
заходів щодо їх пом’якшення, Позичальник повинен співпрацювати з такими 
організаціями та третіми сторонами для розробки та моніторингу здійснення таких 

заходів щодо пом’якшення впливу цих ризиків. 
Моніторинг допомагає відслідковувати соціально-екологічну ефективність проєкту, 

визначати досягнення запланованих результатів та відповідність різним соціально-
екологічним вимогам, а також виявляти необхідність здійснення додаткових заходів. 

Результати моніторингу заходів пом’якшення  ризиків та впливів, викладених у 

Соціально-екологічному плану дій, Товариство документує з урахуванням плану 
екологічного та соціального менеджменту (Таблиця 3.), Чек – листа Плану екологічного 

та соціального менеджменту (Таблиця 4.) та звітів, які надає Товариству позичальник 
щодо проведення узгоджених коригувальних та попереджувальних дій відповідно до 
переглянутого плану коригувальних заходів, ці документи є невід’ємною частиною 

кредитної справи.  
 

Чек-листа Плану екологічного та соціального менеджменту 

     Таблиця 4.Заповнюється Позичальником за необхідності. 
№ 

п/п 

Діяльність Параметр Контрольний список заходів щодо впровадження 

належних практик з пом'якшення наслідків 

    

    
 

Позичальник та Товариство описують у кредитному договорі (додатку до 

кредитного договору) формат, зміст та частоту подання звітів, які можуть змінюватися 
залежно від характеру проєкту та значущості соціально-екологічних ризиків, впливів та 

заходів їх пом’якшення. Зокрема, позичальник повідомляє Товариство про будь-які 
інциденти або аварії, що сталися під час реалізації проєкту, які можуть мати значний 
негативний вплив на навколишнє середовище, порушені прав громади, населення або 

працівників. У повідомленні повинна бути докладна інформація про інцидент або аварії, 
що відбулися, включаючи дані про смертельні випадки та отримані серйозні травми. 

Позичальник вживає негайних заходів для усунення наслідків інциденту або аварії та 
запобігання їх повторенню відповідно до законодавства. 
 

При настанні надзвичайних подій та нещасних випадків пов’язаних з екологічними 
та соціальними аспектами, включаючи аспекти охорони праці та впливу на здоров’я 
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місцевого населення, Товариство негайно (не пізніше ніж через 24 години після того, як 

стало відомо про такий випадок) повідомляє Фонд про будь – яку подію, інцидент або 
нещасний випадок, пов'язаний з реалізацією проєкту і яка: 

• має або може мати пряма чи потенційно істотні негативні наслідки або; 

• привернула або може привернути значну небажану увагу третіх сторін, або створила 
чи може створити значну кількість негативних повідомлень у засобах масової 
інформації/пресі, або; 

• призводить або може призвести до появи суттєвих майбутніх зобов’язань. 
Товариство також інформує Фонд про будь – які заходи, вжиті для пом’якшення або 

усунення наслідків або причин таких подій. 

Крім того, Товариство негайно повідомляє Фонд про будь – яку подію, інцидент або 
нещасний випадок, пов'язаний з реалізацією проєкту, із зазначенням його подробиць: 

• екологічного характеру; 

• тих, що стосується охорони праці; 

• які стосуються громадського здоров’я (зокрема про вибухи, викиди, нещасні 
випадки на робочому місці, що призвели до смерті, серйозних та множинних 

травм або істотного забруднення довкілля, нещасні випадки з 
представниками громадськості /місцевих громад, що призвели до смерті, 
серйозних або множинних травм, випадки сексуальної експлуатації та 

зловживань/ сексуальних домагань та насильства за участі працівників 
проєкту); 

• будь – які інциденти соціального характеру (включаючи але не обмежуючись 
будь – якими трудовими конфліктами, що супроводжуються насильством або 
суперечками з місцевими громадами); 

• будь – які інші інциденти екологічного та соціального характеру, що 
відбуваються на будь – якому майданчику, заводі, обладнані або об’єкті 

Товариства або поблизу нього, які мають або можуть мати суттєвий 
негативний вплив, або привертають чи можуть привернути суттєву негативну 

увагу третіх сторін, або створюють значну кількість негативних повідомлень 
у засобах масової інформації/пресі; призвели чи можуть призвести до появи 
суттєвих майбутніх зобов’язань. 

Повідомлення надається у вигляді Звіту про надзвичайні події та нещасні випадки 
(Таблиця 5.) 

Звіт про надзвичайні події та нещасні випадки 

(в рамках Проєкту гарантування кредитів у сільському господарстві (портфель)) 
Таблиця 5. 

Звіт про проблеми/інциденти у сфері Е та С управління, що відбулися 

Дата складання звіту  

Відповідальна особа Фонду  
Контакти відповідальної особи Фонду  
ТОВ «ФК АКТІВІТІС»  

Дата надання гарантій  
Сума кредитів, що покриваються 

гарантією 

 

Опис проблеми • Дата та час інциденту 
• Тип інциденту: екологічна 

проблема, смертність, ймовірне 

шахрайство або інше 
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• Ім'я особи/осіб, які 

постраждали/постраждали/померли, 
якщо необхідно 

• Інформація про подію та 

обставини, що її спричинили  

• Чи був інцидент пов'язаний з 

роботою чи ні  

• Причини інциденту та стан 

розслідування 

• Перелік сторін, які беруть участь у 

розслідуванні (свідки та персонал, 

профспілки, поліція, інші органи 
влади та інші сторони) 

Подальші дії з боку менеджера Фондом • Оцінка інциденту менеджером 
Фонду: ступінь серйозності, 
можливі невизначеності 

 • або спірні факти, що підлягають 

розслідуванню 

 • Внутрішнє розслідування 

менеджера Фонду відповідно до 

вимог законодавства країни, що 
приймає 

 • Отримані звіти (та прострочені, 

якщо такі є) 

 • Негайні дії, вжиті менеджером 

Фонду та іншими сторонами 

 • Подальші дії для запобігання 

повторенню інциденту 

 • Механізми моніторингу/звітності 

для відстеження ефективності 

вжитих заходів 

• Результати на дату вжитих заходів 

• Стан розслідування 

Висновок Наступні кроки: закрити справу або 

продовжити розслідування, як це 
зробити та обґрунтування цього. 

 

Бізнес-підрозділи Товариства здійснюють моніторинг екологічних та соціальних 
ризиків залежно від категорії проєкту та встановленої періодичності відповідної категорії 

проєкту (Таблиця 6), а також моніторинг виконання Соціально-екологічного плану дій. 
 
Таблиця 6. Періодичність проведення моніторингу екологічних та соціальних 

ризиків залежно від категорії проєкту: 

Категорія 

проєкту 

(клас ризику) 

Періодичність 

моніторингу 

Відповідальний 

підрозділ 

Контроль 

Суттєвий щокварталу Бізнес - 

підрозділ 

Відділ з управління 

ризиками/КК/МКК/Дирекція 
Помірний По мір 

необхідності, 

Бізнес - 

підрозділ 

Відділ з управління 

ризиками/КК/МКК/Дирекція 
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але не рідше 

ніж раз на 
півроку 

Низький Раз у рік Бізнес - 

підрозділ 

Відділ з управління 

ризиками/КК/МКК/Дирекція 
 

За результатами проведеного моніторингу бізнес-підрозділи готують службову 
записку, пропозиції щодо внесення змін до Соціально-екологічного плану дій, висновки 
щодо доцільності здійснення подальшої співпраці з клієнтом. 

Відділ з управління ризиками проводить верифікацію даних згідно з результатами 
моніторингу, коригує категорію ризику за необхідності, формує висновки щодо доцільності 

коригування або розробки нових планів коригуючих доцільності/недоцільності співпраці із 
позичальником. 

Кредитний комітет/Малий Кредитний комітет/Дирекція/Загальні збори учасників 

Товариства приймають рішення в рамках своїх повноважень щодо проведення кредитної 
операції з урахуванням прийнятності/не прийнятності екологічних та соціальних ризиків 

для Товариства, за результатами проведеного моніторингу, затверджує зміни до плану 
коригувальних заходів, що включається до кредитного договору та підлягає виконанню 
позичальником. 

 
 Товариства подає Фонду Інтегрований звіт про результати моніторингу процедур 

екологічного та соціального управління (Додаток 4) протягом 20 днів після закінчення 
кожного шестимісячного періоду з дати підписання Договору гарантії з Фондом. 
 

V. ЕКОЛОГІЧНИЙ МЕНЕДЖМЕНТ ТА СОЦІАЛЬНА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ 

ТОВАРИСТВА 

 
Екологічний менеджмент та соціальна відповідальність Товариства передбачає 

впровадження механізму управління та моніторингу екологічних та соціальних показників 

діяльності Товариства. 
Цей механізм розробляється на основі кращого світового досвіду та стандартів у цій 

сфері, регулює щоденну діяльність всіх підрозділів Товариства та включає такі напрямки:  

• управління та моніторинг соціальних показників діяльності Товариства; 

• управління та моніторинг екологічних показників діяльності Товариства. 

5.1. Управління та моніторинг соціальних показників діяльності Товариства 

Управління та моніторинг соціальних показників діяльності Товариства 
відбувається шляхом: 

• впровадження процедури обліку соціальних показників відповідно до Правил 
внутрішнього трудового розпорядку ТОВ «ФК АКТІВІТІС»; 

• впровадження процедури врегулювання внутрішніх конфліктів відповідно до 
Порядку прийому та розгляду повідомлень про неприйнятну поведінку працівників 
ТОВ «ФК АКТІВІТІС» (Додаток № 3 до Політики). 

5.1.1. Процедура обліку соціальних показників кадрової політики Товариства 

Співробітники мають важливе значення для досягнення місії Товариства. Товариство 
прагне формувати професійну спільноту колег і створювати надихаюче, здорове та 

соціально-привітне робоче середовище. 
Товариство забезпечує справедливий, прозорий та професійний процес відбору  

персоналу, зберігає гендерну рівність, заохочує зворотній зв'язок для підвищення 
ефективності роботи інституції та співробітників, забезпечує навчання, розвиток та 
можливості зростання, сприяє рівним можливостям та підтримує різноманітність, не 
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терпить будь-якої дискримінації чи цькування, турбується про здоров’я та безпеку 

співробітників, підтримує право співробітників на свободу об'єднання, свободи вираження 
поглядів та право на колективні переговори, справедливо винагороджує результати та 
досягнення.  

Процедура обліку соціальних показників кадрової політики Товариства є частиною 
Правил внутрішнього трудового розпорядку Товариства, що описує ключові соціальні 

норми щодо дотримання чинного трудового законодавства, Кодексу етичної поведінки 
працівників та актів внутрішнього регулювання щодо безпеки праці та охорони здоров’я 
працівників Товариства. 

5.1.2. Процедура врегулювання порушень кодексу етичної поведінки 

Процедура врегулювання порушень Кодексу етичної поведінки працівників описує 

механізм подання, реєстрації, відстеження, опрацювання та реагування на такі порушення 
з метою збереження на належному рівні корпоративної культури Товариства.  

5.2. Управління та моніторинг екологічних показників діяльності Товариства 

Управління та моніторинг екологічних показників діяльності Товариства включає: 

• облік енергоспоживання, впровадження прогресивних технологій 
енергоспоживання та освітлення; 

• відповідальне споживання ресурсів, пріоритет у використанні ресурсів, які 
виготовлені з екологічної або переробленої сировини та сортування сміття з метою 
подальшої передачі його на переробку; 

• мінімізація шкідливого впливу на довкілля при використанні транспорту для 
забезпечення виконання службових потреб тощо. 

5.2.1. Облік енергоспоживання, впровадження прогресивних технологій 

енергоспоживання та освітлення 
Товариство визначає пріоритетом запровадження ефективного енергоспоживання, 

прогресивних технологій освітлення та скорочення споживання енергоресурсів, які 
використовуються для освітлення, кондиціювання та обігріву приміщень. 

5.2.2. Відповідальне споживання ресурсів, пріоритет у використанні ресурсів, які 

виготовлені з екологічної або переробленої сировини 
Товариство визначає пріоритетним використання ресурсів, які виготовлені з 

екологічної або переробленої сировини. Одним із прикладів є офісний папір. Товариство 
знищує офісний папір за допомогою подрібнювачів, такий папір забирається спеціальною 
компанією та використовується для переробки. Окрім того, в Товаристві відбувається 

сортування всіх видів відходів (харчових, пластику, паперу, скла), з метою їх подальшої 
передачі на переробку.   

Також, Товариство переходить в режим «електронної взаємодії» з працівниками, 
клієнтами та іншими установами з метою мінімізації використання офісного паперу. 

5.2.3. Мінімізація шкідливого впливу на довкілля при використанні транспорту для 

забезпечення виконання службових потреб. 
Автомобільний парк, є практично основним джерелом забруднення навколишнього 

середовища, а також одним із джерел, що створює високий рівень шуму й вібрацію. 
Екологічні збитки від експлуатації автотранспортних засобів зумовлені токсичними 
викидами. Автотранспорт істотно впливає на збільшення концентрації в атмосфері 

вуглекислого газу і, тим самим, на процес глобального потепління клімату у світі. Тому, 
Товариство визначає пріоритетним використання нового транспорту та слідкує за 

ефективною експлуатацією автомобілів, а саме: 

• Використання нових типів силового устаткування автомобілів з мінімальним 
викидом шкідливих речовин та використання електроавтомобілів; 

• Заміна конструкцій автомобілів та робочих процесів двигунів, з метою зниження 
токсичності відпрацьованих газів. 
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Товариством на постійній основі здійснюється контроль за експлуатацією 

службових автомобілів та своєчасно проводить діагностику на офіційних службах 
технічного обслуговування з метою мінімізації шкідливого впливу на довкілля при 
використанні транспорту для забезпечення виконання службових потреб.  

 
VI. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПРОЗОРОСТІ ЩОДО ЕКОЛОГІЧНОЇ ТА 

СОЦІАЛЬНОЇ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ 

 

З метою формування інформаційної прозорості щодо екологічної та соціальної 

відповідальності Товариства, Дирекція забезпечує: 

• Залучення зацікавлених сторін щодо екологічної та соціальної відповідальності 
Товариства шляхом розміщення інформації на сайті Товариства за посиланням: 
https://activitis.com/social-responsibility/; 

• Впровадження механізму обробки пропозицій чи скарг (анонімних), в тому числі, 
що стосуються безпосередньо екологічних та соціальних ризиків; 

• Звітування щодо фінансування проєктів, пов’язаних з мінімізації соціальних та 
екологічних ризиків. 

6.1. Залучення зацікавлених сторін щодо екологічної та соціальної відповідальності 

Товариства 

Діалог із зацікавленими сторонами забезпечує важливий внесок у розвиток 

Товариства та дозволяє бути в курсі нових питань сталого розвитку, розвивати та просувати 
критерії сталості, вирішувати проблеми сталого розвитку та заохочувати відповідні дії. 

Залучення Товариством зацікавлених сторін охоплює такі групи: інвестори, клієнти, 

підрядники, громадські об’єднання, фізичні особи, а також визначає механізми та канали  
комунікацій та зворотного зв’язку, відповідальних осіб, тощо. 

6.2. Механізм обробки пропозицій чи скарг, в тому числі, що стосуються безпосередньо 

екологічних та соціальних ризиків 

Механізм обробки зовнішніх пропозицій чи скарг як невід’ємна частина стратегії з 

ефективного залучення зацікавлених сторін має велике значення для оцінки та 
пом’якшення екологічних та соціальних ризиків, пов'язаних з діяльністю проєктів, що 

кредитуються Товариством. 
На офіційному сайті Товариства зазначено інформацію про контактні дані за якими 

здійснюються комунікації з клієнтами, постачальниками, усіма зацікавленими сторонами, 

зокрема електронна адреса: feedback@activitis.com та номера телефонів за якими можна 
залишити відгук, коментар чи скаргу (в т.ч. анонімну). Інформацію за проєктами, що 

кредитуються Товариством можна отримати за посиланням https://activitis.com/prestsentr/ у 
розділі «Послуги». 

Товариство заохочує відгуки та коментарі будь-яких зацікавлених сторін та гарантує 

обробку потенційних виразів незадоволення справедливо, послідовно та оперативно. 

            Також, Товариство на постійній основі має можливість отримувати пропозиції чи 

скарги, щодо екологічних та соціальних ризиків у працівників Товариства за допомогою 
опитування. 
 

VII. СИСТЕМА ВНУТРІШНЬОГО КОНТРОЛЮ ТА ЗВІТНОСТІ 

 

7.1. Ефективна система внутрішнього контролю забезпечує належне функціонування 
моделі трьох ліній захисту ефективного управління екологічними та соціальними ризиками 
проєктів Товариства. 

Перша лінія захисту: 

mailto:feedback@activitis.com
https://activitis.com/prestsentr/
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Бізнес-підрозділи першої лінії захисту несуть відповідальність за дотриманням 

вимог Товариства, щодо екологічних і соціальних ризиків. 

Друга лінія захисту: 
Відділ з управління ризиками несе відповідальність за своєчасне виявлення, 

вимірювання, моніторинг, контроль, звітування щодо соціальних та екологічних ризиків.  
Служба комплаєнсу здійснює контроль за виконання вимог цієї Політики 

відповідальними працівниками Товариства. 

Третя лінія захисту: 
Начальник відділу внутрішнього аудиту - здійснює незалежну оцінку ефективності 

діяльності першої та другої лінії захисту та загальну оцінку ефективності системи 
управління екологічними та соціальними ризиками. 

7.2. Ризики та шляхи їх мінімізації: 

№ Вид ризику 

Фактор ризику 

/індикатор 

ризику/ 

інформація, що 

підтверджує 

настання 

ризику 

Вид 

внутрішнього 

контролю, 

контрольна 

процедура 

Структурний/ 

відокремлений 

підрозділ 

/контролер 

Періодичні

сть 

Вид 

контролю 

1 Комплаєнс 

ризик 

Недотримання 

відповідальними 

структурними  

підрозділами 

Товариства 

вимог цієї 

Політики 

Контроль 

ознайомлення з 

цією Політикою 

відповідальних 

працівників 

Товариства  

Керівники 

відповідальних 

структурних 

підрозділів 

Товариства, 

Відділ з 

управління 

ризиками, 

Служба 

комплаєнсу 

Постійно Попередні

й 

поточний, 

подальши

й 

2 Екологічний, 

соціальний 

ризик 

Недотримання 

вимог щодо 

екологічних та 

соціальних 

ризиків проєктів 

Товариства  

Контроль 

керівників 1 лінії 

захисту (бізнес-

підрозділів) за 

дотриманням 

вимог щодо 

екологічних та 

соціальних 

ризиків проєктів 

Товариства  

Підрозділи 1 

лінії захисту 

(бізнес-

підрозділи), 

Відділ з 

управління 

ризиками 

Постійно Попередні

й 

поточний, 

подальши

й 

 
7.3. Відділ з управління ризиками забезпечує подання на щорічній основі звітності щодо 

фінансування проєктів, пов’язаних з мінімізацією соціальних та екологічних ризиків на 
розгляд Дирекції та Загальних зборів учасників 

7.4. Підтримка цієї Політики в актуальному стані та внесення змін, за необхідності, але не 
рідше одного разу на рік, покладається на Відділ з управління ризиками. 

 

VIII. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

8.1. Політика набирає чинності з дня, наступного за днем її затвердження Загальними 
зборами учасників Товариства, якщо інше не зазначено в рішенні Загальних зборів  
учасників. 
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8.2. Зміни та доповнення до цієї Політики затверджуються рішенням Загальних зборів  

учасників та оформлюються шляхом викладення Політики в новій редакції. Прийняття 
нової редакції Політики автоматично призводить до припинення дії попередньої редакції.   
Перегляд Політики здійснюється не рідше одного разу на рік. 

8.3. У разі невідповідності будь-якої частини цієї Політики законодавству України або 
нормативно-правовим актам НБУ, в тому числі у зв’язку з прийняттям нових актів  

законодавства України або нормативних актів НБУ, ця Політика діятиме лише у тій частині, 
яка не суперечитиме чинному законодавству України та нормативним актам НБУ. 

8.4. Питання, не передбачені цією Політикою, регулюються нормами законодавства 

України та відповідними внутрішніми документами Товариства.  
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Участь у розробці: 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Генеральний директор  

  
 
П.М. Матіяш  

 
 

Начальник Юридичного управління  

  

В.Д. Пелепецький 
 
 

Начальник відділу з управління ризиками 
 

 
Начальник служби комплаєнсу 

  
 

Д.В. Мустяца 
 

 
І.В. Завадська 
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           Додаток № 1 

Приклади віднесення проєктів до категорій ризику 

 

ОРІЄНТОВНИЙ ПЕРЕЛІК СУБПРОЄКТІВ З ВИСОКИМ СТУПЕНЕМ РИЗИКУ 

Об'єкти з перероблення та утилізації відходів, призначені для спалювання, хімічної 

обробки або утилізації шкідливих, токсичних або небезпечних відходів. 
Великі греблі та інші водосховища, призначені для стримування або постійного 
зберігання води. 

Будівництво повітряних ліній електропередач напругою 220 кВ і більше та довжиною 
понад 15 км.  

Електростанції та об'єкти відновлюваної енергетики встановленою потужністю понад 50 
МВт 
Заводи з вичинки шкур та дублення шкіри потужністю переробки понад 12 тонн готової 

продукції на добу.  
Масштабне основне сільське або лісове господарство, що передбачає інтенсифікацію, 

зміну землекористування або перепрофілювання пріоритетних об'єктів біорізноманіття 
та/або критично важливих ареалів. 
Інтенсивні птахо- або свиноферми з більш ніж 40 000 місць для птиці; 2 000 місць для 

вирощування молодняку свиней (понад 30 кг); або 750 місць для свиноматок. 
Сільськогосподарські проєкти, які реалізуються або плануються до реалізації на 

вразливих територіях або можуть мати значний вплив на такі території. До таких 
вразливих територій належать національні парки та інші природоохоронні території, 
визначені національним або міжнародним законодавством, а також інші вразливі 

території міжнародного, національного або регіонального значення, такі як водно-
болотні угіддя, ліси з високою цінністю біорізноманіття, території, що мають 

археологічне або культурне значення, а також території, які мають важливе значення для 
корінних народів або інших вразливих груп населення. У зоні діяльності існують високі 
ризики для життя, наприклад, пожежі від вибухів, у тому числі вибухонебезпечних 

залишків війни. 
У зоні діяльності існують високі ризики для життя і здоров'я, наприклад, пожежі через 

вибухи, в тому числі вибухонебезпечні залишки війни. 

Вплив на культурну спадщину (наприклад, релігійні або археологічні об'єкти) 

Морська риболовля 

Полювання, вилов тварин та надання супутніх послуг. 

Розведення хутрових звірів 

Ризики дитячої праці 

Ризик застосування примусової праці 

Заподіяння значного (незворотного) впливу на навколишнє середовище, що може 

вплинути на третіх осіб (наприклад, місцеву громаду, сусідів) 
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ІЛЮСТРАТИВНИЙ ПЕРЕЛІК СУБПРОЄКТІВ ЗІ СУТТЄВИМ СТУПЕНЕМ 

РИЗИКУ 

Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря 
Великі площі під обробкою (понад 450 га) 

Значний ризик пожеж та вибухів (наприклад, у фармацевтичній та хімічній 
промисловості), а також внаслідок вибухонебезпечних залишків війни (ВЗВ), 

нерозірваних боєприпасів (НРБ) або наземних мін 
Значний ризик забруднення земель 
Велика кількість вразливого населення (понад 20% мігрантів або малозабезпечених 

працівників та дрібних власників, понад 50% жінок) 
Великий будівельний майданчик (понад 500 будівельників працюють одночасно) 

Ділянка в природному (незміненому) середовищі 
Проєкт знаходиться поруч із природоохоронними територіями/ареалами або має 
потенційний вплив на природоохоронні території/ареали 

Різні помірні ризики для мешканців / Збільшення руху важких транспортних засобів  
Підвищений ризик епідемічних захворювань 

Наявність озброєного охоронця (також потенційно належить до категорії високого 
ризику) 
Потенційний вплив на культурну спадщину (наприклад, проєкт поблизу) 

Вирощування рису 
Вирощування овочів і баштанних культур, коренеплодів і бульб 

Розведення свиней 
Вирощування цукрової тростини 
Кролики та інші хутрові звірі з цінним хутром 

Вирощування прісноводної риби (аквакультура) 
Вирощування тропічних і субтропічних фруктів 

Вирощування олійних культур 
Теплиці >100м2 
Оброблення насіння для розмноження. 

 
ІЛЮСТРАТИВНИЙ ПЕРЕЛІК СУБПРОЄКТІВ ІЗ ПОМІРНИМ СТУПЕНЕМ 

РИЗИКУ 

Розведення молочної великої рогатої худоби 
Переробка молока, у тому числі переробка молока та сиру на сімейних молочних фермах, 

які утримують не більше п'яти корів та не більше десяти овець і кіз 
Вирощування винограду 

Вирощування ягід, горіхів, інших плодових дерев та кущів 
Вирощування цитрусових культур 
Вирощування культур для виробництва напоїв 

Вирощування пряних, ароматичних та лікарських культур 
Вирощування інших багаторічних культур 

Вирощування зерняткових і кісточкових фруктів 
Вирощування іншої великої рогатої худоби та копитних 
Вирощування овець і кіз 

Розведення свійської птиці 
Розведення страусів 

Розведення безхребетних 
Змішане сільське господарство, включаючи розмноження рослин 
Вирощування зернових (крім рису), бобових та олійних культур 

Бджільництво 
Вирощування прядивних культур 
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Вирощування інших однорічних та дворічних культур (окрім тепличних) 

Збір дикорослих недеревних продуктів 
Післязбиральна обробка врожаю 

 

ІЛЮСТРАТИВНИЙ ПЕРЕЛІК СУБПРОЄКТІВ З НИЗЬКИМ СТУПЕНЕМ 

РИЗИКУ 

Садівництво для створення зеленого покриву та скорочення викидів CO2 в населених 
пунктах з видимим ефектом. Вирощування органічних трав для відновлення місцевих 
ґрунтів з видимим ефектом 

Відсутність ризиків або впливів на навколишнє середовище, робочу силу та 
громади/мешканців з видимим ефектом 

Рослинництво на оброблюваній площі менше 1 га (за винятком тепличних господарств) 
Птахівництво на невеликих фермах без перевищення викидів 
Вирощування сільськогосподарських культур на площі до 2 га з використанням 

органічних методів та без забруднення ґрунту і водних ресурсів (за винятком теплиць) 
Вирощування медоносних культур на невеликих площах зі збереженням біорізноманіття 

Вирощування екологічно чистої органічної продукції на невеликих сімейних фермах, де 
застосовуються біологічні методи захисту рослин і не використовуються хімічні добрива 
Дрібні фермерські господарства, де сільськогосподарська продукція вирощується для 

власних потреб і лише її надлишки продаються на місцевих ринках. Вирощування 
багаторічних культур, таких як горіхи, фісташки та фініки, на невеликих ділянках з 

використанням екологічних методів вирощування. 
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Додаток № 2 

       
Анкета для проведення оцінки екологічних та соціальних ризиків у сільському 

господарстві 

 

Частина A. Інформація щодо фінансування 

А.1 
Назва сільськогосподарського 
підприємства (Повна юридична назва та 
форма власності) 

      

А.2 

• Адреса реєстрації: 
• Адреса, місто/село, район/громада 

• Розташування бізнес-діяльності (якщо 
відрізняється): адреса, місто/село, 
район/громада 

      

А.3 Тип підприємства:  ММСП1  Велике підприємство 

А.4 Галузь бізнес-діяльності 

 Рослинництво 
 Тваринництво 
 Змішане сільське господарство 
 Інше (вкажіть) ___________________________ 

А.5 Короткий опис бізнес-діяльності 

[Будь ласка, опишіть процеси, об’єкти на території та за її межами, 

використання матеріалів, хімічних речовин, тощо, поточну операційну 
спроможність бізнес-діяльності, власність на землю, розмір земельного 
банку, місткість приміщення для тварин (кількість місць та загальна 

утримувальна здатність, тощо] 
      

А.6 
Надайте наступну інформацію щодо всіх 
земельних ділянок, на яких здійснюється 
бізнес-діяльність 

Кадастровий номер(и):       
 
Географічні координати (широта і довгота) центра кожної 
ділянки: 
• Ділянка 1:       

• Ділянка 2:       

• (Додавайте за потреби) 
 
[Якщо Ви ведете діяльність на більш ніж 10 земельних ділянках, будь 

ласка, додайте окремий список (наприклад, excel-файл з необхідною 

інформацією щодо кожної ділянки] 

А.7 
Вкажіть документи, що посвідчують право 
користування земельною ділянкою та 
спорудами 

      

А.8 Кількість працівників 

[Будь ласка, вкажіть дані щодо кількості штатних та 

підрядних/працюючих за контрактом працівників, в річному, сезонному 
розрізі та в розрізі за статтю; вкажіть тип зайнятості (постійна, сезонна, 

неповний робочий день, тощо) для кожної групи.] 

A.9 
Сума фінансування (за 
програмою/інструментом) 

ГРН       

A.10 Тип фінансування  Нове  Подовжене  Повторне 
 Інше: 

      

A.11 Джерело фінансування 
 Світовий 

Банк 
 KfW  

 Інше: 
      

A.12 Тип фінансового продукту  Кредит  Грант  Гарантія 
 Інше: 

      

А.13 Ціль фінансування 
 Обіговий 

капітал 
 Інвестиції  Змішана  

  

 
1 Мікро, малі або середні підприємства : зі штатом менш ніж 250 працівників та річним доходом до 50 млн. 

євро. 



 

Політика екологічної та соціальної 

відповідальності ТОВ «ФК АКТІВІТІС»  

 

30 

Частина B. Декларація про екологічну та соціальну відповідальність 

Цим Я підтверджую, що (надайте відповідь “так” або “ні”): Так Ні 

B.1 
Я ознайомлений(а) зі Списком Виключень фінансування видів с/г 
діяльності ФРП та ФЧГКСГ та підтверджую, що моя діяльність не 
внесена до відповідного Списку 

  

B.2 

Моя діяльність, що пов’язана з отриманням фінансування, не 
суперечить відповідному діючому законодавству, нормативним 
актам, інструкціям з соціальних та екологічних питань, а також з 
питань здоров’я та безпеки 

  

B.3 

Під час моєї діяльності до мене не застосовувались будь-які 
штрафи або інші санкції за порушення законодавчих і нормативно-
правових актів з питань охорони довкілля, охорони праці, безпеки 
життєдіяльності населення та працівників 

  

B.4 

Моя діяльність не включає жодного з пунктів, зазначених у 
Ілюстративному переліку видів діяльності з високим та 
суттєвим ризиком та Законі України «Про оцінку впливу на 
довкілля». Якщо відповідь «Ні» (тобто включає), поставте 
відповідну позначку та заповніть розділ C1-2 

  

B.5 

Моя запланована господарська діяльність не впроваджується 
на територіях, які можуть містити вибухонебезпечні залишки 
війни, на тимчасово окупованих територіях, у районах активних 
бойових дій або на відстані менше 50 км від лінії фронту. 

  

B.6 

Запланована діяльність не впроваджується та не буде 
впроваджуватись в межах або на відстані менш ніж 300 м від 
будь-яких природних середовищ існування та/або охоронних 
територій (таких, як водно-болотні угіддя, ліси, буферні зони 
або природні заповідники), або від будь-яких об’єктів 
культурної спадщини -  тільки за винятком випадків, коли були 
отримані відповідні офіційні дозволи   

  

B.7 
Запланована діяльність не передбачає проведення будівельних 
робіт, включаючи будівництво, розширення, реконструкцію, 
модернізацію чи відновлення об’єктів 

  

B.8 

Запланована діяльність не призводить до економічного та/або 
фізичного переміщення населення внаслідок придбання землі та не 
обмежує доступ населення до природних ресурсів у будь-який час 
перед, під час або після імплементації проєкту 

  

B.9 

Моя сільськогосподарська діяльність не призводить до утворення 
небезпечних відходів, а якщо такі відходи все ж виникають 
(наприклад, порожні контейнери з-під пестицидів або агрохімікатів, 
використані мастила тощо), вони управляються у повній 
відповідності до вимог національного природоохоронного та 
законодавства про управління відходами, включаючи належне 
зберігання, облік, транспортування та знешкодження, а також 
відповідно до Державного реєстру пестицидів і агрохімікатів, 
дозволених до використання в Україні 

  

B.10 
Моя діяльність має всі необхідні чинні екологічні дозволи та 
відповідні ліцензії, що вимагаються законодавством для ведення 
господарської діяльності 

  

B.11 
Моя діяльність не передбачає дитячої, примусової чи рабської праці 
та забороняє домагання, жорстоке поводження та насильство у будь-
якій формі на робочому місці 

  

B.12 

Мій бізнес прагне забезпечити безпечні та здорові умови праці для 
своїх працівників, а також дотримуватися всіх вимог щодо охорони 
праці та техніки безпеки, передбачених законодавством, відповідно 
до рівня ризиків у сфері охорони праці та військових ризиків, 
пов’язаних із запланованою діяльністю 

  

Я засвідчую, що відповіді, зазначені мною, є правильними та правдивими в 
межах інформації про мою господарську діяльність і плани фінансування, яка 
мені відома на дату проведення опитування 
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Я зобов’язуюсь у процесі діяльності, пов’язаної з отриманим фінансуванням, 
не вчиняти дій, що суперечать законодавству щодо охорони навколишнього 
природного середовища, охорони здоров’я, безпеки та інших соціальних 
питань та/або можуть призвести до негативного впливу на довкілля, завдати 
шкоди моєму здоров’ю чи здоров’ю інших осіб або обмежити соціальні права 
інших людей 

  

Я зобов’язуюсь інформувати Товариство про такі випадки протягом усього 
строку дії кредитного договору: 
 
Надзвичайні ситуації (наприклад, аварії, витоки небезпечних речовин, пожежі 
тощо). 
Випадки травмування або загибелі працівників на робочому місці. 
• Істотні зміни інформації, наданої у цій анкеті (наприклад, зміни в діяльності, 

умовах праці, екологічних ризиках, тощо). 
Я також зобов’язуюсь у процесі діяльності, пов’язаній з отриманим 
фінансуванням, утримуватися від дій, що суперечать законодавству про 
охорону навколишнього природного середовища, вимогам з охорони праці та 
безпеки для працівників і населення, іншим соціальним питанням та/або дій, 
які можуть негативно вплинути на довкілля, завдати шкоди моєму здоров’ю 
чи здоров’ю інших осіб або обмежити соціальні права інших людей 

  

Дата:         Підпис заявника / керівника бізнес-одиниці:        

 

Якщо в результаті заповнення Частини B усі відповіді “Так”, та якщо Заявник вказав, що він/вона планує 
використати кошти для фінансування таких цілей, як проведення польових робіт, оплати спожитої 
електроенергії; оплати ветеринарних послуг; придбання кормів; придбання насіння, така заявка 
розглядається на наступних етапах відбору, а запланована діяльність оцінюється як така, що має  
“НИЗЬКИЙ” екологічний та соціальний ризик і не потребує подальшої оцінки. Наступний етап - заповнення 
Частини E.  

Якщо в результаті заповнення Частини B, на запитання отримано відповіді “Ні”, за винятком питань 4, 5, 
7, то заявка далі не розглядається та вважається такою, що не відповідає вимогам для фінансування. Якщо 
відповідь “Ні” надано лише на запитання 4, 5, 7 та/або фінансування спрямовується на інвестиційні цілі 
(частково або повністю), тоді ФУП проводить більш детальну оцінку із заповненням Частини C1-2 та 
Частини D. 
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Частина C1: Інформація для екологічної та соціальної належної перевірки щодо обігового капіталу 

ЕСС1: Оцінка та управління ЕС ризиками та впливами 

C.1 

Чи має підприємство ЕС 
Політику/ Систему управління з 
ЕС питань, що застосовується до 
бізнес-діяльності?  

[Будь ласка, опишіть, наприклад, сертифіковані системи 
управління, письмові політики, процедури, тощо] 
      

C.2 

Чи має підприємство 
систему/процедуру для 
виявлення, оцінки, управління 
потенційними ЕС ризиками та 
впливами внаслідок бізнес-
діяльності? 

[Будь ласка, опишіть, наприклад, письмові плани управління 
відходами, плани готовності до надзвичайних ситуацій, плани 
та процедури охорони праці, тощо] 
      

C.3 

Чи на підприємстві є призначені 
кваліфіковані та навчені 
працівники, які безпосередньо 
відповідають за управління ЕС 
ризиками та впливами внаслідок 
бізнес-діяльності? 

[Будь ласка, вкажіть, наприклад, спеціаліста/менеджера з 
охорони праці та навколишнього середовища, 
спеціаліста/менеджера з охорони праці, тощо. Будь ласка, 
надайте, ім’я та прізвище призначеного співробітника та 
інформацію про його відповідний професійний досвід, 
пройдене навчання, тощо] 
      

C.4 
Чи використовує підприємство 
підрядників для здійснення будь-
якої своєї діяльності?  

[Якщо так – будь ласка, перелічіть підрядників. Уточніть, як 
підприємство забезпечує дотримання своїми підрядниками 
екологічних, охоронних та трудових стандартів, які існують на 
підприємстві] 
 
Перевірте типовий договір з підрядниками на відповідність 
законодавству та стандартам екологічної безпеки. Якщо таких 
вимог у договорі немає, включіть їх до Плану екологічних та 
соціальних дій (ПЕСЗ) 
      

C.5 

Чи підприємство порушувало 
будь-які ЕС вимоги протягом 
останніх 10 років? Чи мали місце 
якісь ЕС інциденти?  

[Будь ласка, надайте інформацію про випадки, пов’язані з 
екологічними та соціальними інцидентами, якщо такі є] 
      

ЕСС2: Трудові відносини та умови праці 

C.6 

Чи існує на підприємстві Політика 
управління персоналом, що 
застосовується до діяльності 
підприємства та відповідає 
вимогам українського 
законодавства?  

[Будь ласка, вкажіть основні відповідні політики. Якщо 
можливо, вкажіть принципи недискримінації в процесі найму, 
компенсації та умов працевлаштування, зокрема щодо 
вразливих або неблагополучних працівників] 
      

C.7 

Чи забезпечуються працівники 
підприємства (штатні та підрядні) 
безпечними та здоровими 
умовами праці? 

[Вкажіть a) чи діють процедури охорони праці та техніки 
безпеки; b) чи забезпечені працівники засобами 
індивідуального захисту та чи зобов’язані їх використовувати; 
c) чи існують навчальні програми з охорони праці; d) чи 
відстежуються та повідомляються показники травматизму, 
професійних захворювань та кількості смертельних випадків, 
пов’язаних з роботою (надайте дані про інциденти, пов’язані з 
охороною праці за останні 3 роки)] 
      

ЕСС3: Запобігання забрудненню та ефективне використання ресурсів 

C.8 

Чи діяльність підприємства 
передбачає або призводить до  
значного споживання 
сировини, енергії, та/або води? 
 
“Значне” визначається обсягом та 
розміром діяльності 

[Якщо «Так», опишіть, чи існують якісь заходи для 
підвищення ефективності споживання енергії, води, сировини 
та інших ресурсів і вхідних матеріалів] 
      

C.9 
Чи діяльність підприємства 
призводить до викидів у повітря 
або значної кількості рідинних 

[Якщо «Так», будь ласка, надайте детальну інформацію. 
Опишіть, чи існують: а) процедури моніторингу викидів у 
повітря, воду, в) процедури, що регулюють зберігання, 
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та твердих відходів, які можуть 
негативно вплинути на ґрунти, 
рослинність, річки, струмки, 
ґрунтові води, сусідні громади?  

обробку та утилізацію твердих відходів (включаючи 
небезпечні відходи), в т.ч. наявність офіційних договорів з 
ліцензованими постачальниками послуг на збір, переробку 
або утилізацію, с) процедури реагування на надзвичайні 
ситуації для ліквідації розливів або випадкових скидів] 
      

C.10 

Чи використовує підприємство у 
своїй господарській діяльності 
резервуари для зберігання 
палива? 

[Якщо «Так», чи оснащені вони вторинною герметичністю? 
Опишіть відповідні дозволи та процедури дій у надзвичайних 
ситуаціях] 
      

ЕСС4: Здоров’я та безпека населення 

C.11 

Чи є поблизу споруд підприємства 
місцеві громади або чи місцеві 
громади 
залучені/використовуються під 
час діяльності підприємства? 

[Надайте інформацію про існуючий механізм розгляду скарг, 
доступний громаді, та опишіть як підприємство підтримує 
зв’язок з місцевим населенням (наприклад, регулярний 
діалог, найм працівників з місцевих громад, відсутність історії 
скарг чи конфліктів, тощо)] 
      

C.12 

Чи існують на підприємстві 
процедури безпеки щодо 
викиду, транспортування та 
утилізації небезпечних матеріалів, 
щоб уникнути або мінімізувати 
вплив господарської діяльності на 
місцеві громади?  

[Якщо «Так», коротко опишіть вжиті заходи, такі як: 

• підтримка санітарно-захисної зони навколо підприємства, 
• наявність чинного договору про утилізацію небезпечних 

відходів, 

• дотримання умов дозволів на викиди та екологічних норм] 
      

C.13 

Чи вимагає діяльність 
підприємства залучення 
озброєних охоронців для 
надання послуг безпеки на 
об’єктах підприємства? 

[Якщо «Так», уточніть, чи містять положення контракту 
вказівки щодо того, як співробітники служби безпеки повинні 
взаємодіяти з громадами, що знаходяться поблизу об’єктів 
підприємства] 
      

C.14 

Чи пов’язана діяльність 
підприємства з регіонами, 
схильними до таких небезпек, як 
землетруси, повені, зсуви, сильні 
вітри, штормові хвилі, цунамі, 
виверження вулканів, військова 
діяльність? 

[Якщо «Так», уточніть, які протоколи дій у надзвичайних 
ситуаціях діють для працівників та прилеглих/залучених 
громад] 
      

ЕСС6: Збереження біорізноманіття та стале управління природними ресурсами 

C.15 

Чи здійснюється діяльність 
підприємства в межах екологічно 
чутливих територій або поруч з 
ними, включаючи (але не 
обмежуючись) юридично охоронні 
території (наприклад, заповідники, 
національні парки, зона 
«Смарагдової мережі»), території, 
запропоновані для охорони або 
визнані такими авторитетними 
джерелами або місцевими 
громадами?  

[Якщо діяльність підприємства розташована у межах 300 
метрів від територій, що охороняються законом, або поблизу 
них, будь ласка, підтвердьте наявність необхідних дозволів 
на роботу в такій зоні] 
      

ЕСС10: Взаємодія з зацікавленими сторонами та розкриття інформації 

C.16 

Чи є на підприємстві процедури 
для взаємодії з місцевими 
громадами та вирішення скарг 
громади, де це можливо 
(наприклад, механізм розгляду 
скарг, план взаємодії з 
зацікавленими сторонами)?  

[Якщо «Так», будь ласка, опишіть.] 
      

Ризики, пов’язані з війною 
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C.17 

Чи посилюють пов’язані з війною 
обставини будь-які ризики або 
наслідки, зазначені в попередніх 
питаннях, або створюють будь-
який додатковий ризик для 
працівників бізнеса або сусідніх 
громад? Якщо «Так», будь ласка, 
опишіть. 
(наприклад, робочі майданчики/поля, 
забруднені мінами та 

вибухонебезпечними залишками 
війни, господарська діяльність 
поблизу зон активних бойових дій, 

розливи небезпечних матеріалів 
внаслідок військової діяльності, 
обмеження доступу до медичної 
допомоги через пошкоджену 

інфраструктуру або триваючий 
конфлікт, обмеження доступу до 
основних ресурсів, таких як їжа, вода, 
житло, що посилює вразливість 

працівників та сусідніх громад, 
пошкодження полів, обладнання та 
складських приміщень, що порушує 
роботу підприємства, постійний 

вплив конфліктів та насильства, що 
призводить до психологічного 
стресу, травм та проблем з 

психічним здоров’ям серед 
працівників, тощо) 

Відповідно до внутрішньої кредитної політики, фінансова 
установа може встановлювати власні критерії для визначення 
різних факторів військового ризику та відповідних заходів 
щодо зменшення ризиків, встановлювати вимоги або критерії 
прийнятності для позичальників.   
Прикладами тригерів є розміщення виробничих потужностей 
бізнесу поблизу лінії фронту, реєстрація підприємства на 
нещодавно окупованих територіях. 
Заходи щодо зменшення ризиків: наявність укриттів для 
персоналу, план дій у надзвичайних ситуаціях, резервний 
офіс, резервні потужності, тощо. 
      

 

 
1. Частина C2. Інформація для екологічної та соціальної належної перевірки щодо 

запланованої інвестиційної діяльності 2 

 Вимоги Так Ні Н/З3 
Додаткова 
інформація/
коментарі 

СС1: Оцінка та управління ЕС ризиками та впливами 

C.18 
Чи вимагає запропонована інвестиційна діяльність будь-яких 
дозволів, ліцензій, оцінок екологічних ризиків згідно з 
національним законодавством? 

         

C.19 

Чи передбачає запропонована інвестиційна діяльність нове 
будівництво або значне розширення об’єктів, таких як ставки, 
системи управління твердими відходами, укриття, дороги 
(включаючи під’їзні шляхи), лінії електропередач, громадські 
центри, школи, мости або пристані? 

         

C.20 

Чи передбачає запропонована інвестиційна діяльність  
реконструкцію або відновлення будь-якої 
дрібномасштабної інфраструктури (наприклад, свердловини 
ґрунтових вод, туалети, душові/мийні або укриття)? 

         

C.21 
Чи передбачає запропонована інвестиційна діяльність 
відкриття нових кар’єрів або котлованів для видобутку 
матеріалів? 

         

C.22 

Чи призводить запропонована інвестиційна діяльність до 
будь-яких ризиків та впливу на осіб/групи, які через свої 
особливі обставини можуть бути у невигідному/вразливому 
становищі?4 

         

 
2 дотримання Товариством пруденційних вимог та  нормативів 
3 Не застосовується 
4 Особи у невигідному/вразливому становищі” – це ті особи/групи, які, в силу свого віку, статі, етнічної 

приналежності, релігії, фізичних, психічних чи інших обмежень, соціального, громадянського статусу, стану 

здоров’я, сексуальної орієнтації, гендерної ідентичності, економічних труднощів, ет нічного статусу та/або 
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Додаткова 
інформація/
коментарі 

C.23 
Чи є план готовності та реагування на надзвичайні 
ситуації щодо запропонованої інвестиційної діяльності? 

         

ЕСС2: Праця та умови праці 

C.24 

Чи передбачає запропонована інвестиційна діяльність 
залучення додаткової робочої сили, включаючи 
штатних/підрядних, первинних постачальників та/або 
працівників громади?  

         

C.25 

Чи будуть у працівників нові або додаткові виробничі 
ризики, які потрібно контролювати відповідно до місцевого 
законодавства та Керівних принципів з охорони довкілля, 
здоров’я та безпеки Світового Банку в рамках запропонованої 
інвестиційної діяльності? 

         

ЕСС3: Запобігання забрудненню та ефективне використання ресурсів 

C.26 
Чи передбачає або призводить запропонована інвестиційна 
діяльність до значного споживання сировини, енергії та/або 
води? 

         

C.27 

Чи утворюються внаслідок запропонованої інвестиційної 
діяльності викиди в повітря, рідкі або значні тверді відходи під 
час будівельної та/або експлуатаційної стадій, які можуть 
негативно вплинути на ґрунти, рослинність, річки, струмки, 
підземні води або прилеглі населені пункти? Якщо так, будь 
ласка, надайте деталі. 

         

C.28 
Чи передбачає запропонована інвестиційна діяльність 
видалення азбесту або інших небезпечних матеріалів? 

         

C.29 

Чи існує потенційний вплив на ґрунт або водні об’єкти 
внаслідок використання агрохімікатів (наприклад, 
пестицидів) на сільськогосподарських угіддях запропонованої 
інвестиційної діяльності (наприклад, розвиток іригаційної 
системи, діяльність, пов’язана з с/г, використання насіння та 
добрив, закупівля пестицидів)? 

         

C.30 
Чи передбачає запропонована інвестиційна діяльність 
використання резервуарів для зберігання палива? 

         

ЕСС4: Здоров’я та безпека громади 

C.31 
Чи розташовані місцеві громади у безпосередній близькості 
до запропонованої інвестиційної діяльності? 

         

C.32 

Чи існують процедури для вирішення питань, пов’язаних із 
здоров’ям, безпекою та захистом громади (наприклад, 
викиди небезпечних речовин, транспортування та утилізація 
тощо) у межах запропонованої інвестиційної діяльності? 

         

C.33 
Чи передбачає запропонована інвестиційна діяльність 
залучення озброєних охоронців? 

         

C.34 

Чи очікується залучення працівників з-поза меж громади? 
Чи планується, що працівники користуватимуться медичними 
послугами громади? Чи може це створити додаткове 
навантаження на існуючі послуги громади (водопостачання, 
електроенергія, охорона здоров’я, відпочинок, інші)? 

         

C.35 
Чи може запропонована інвестиційна діяльність потенційно 
призвести до негативного впливу на права людини, 

         

 
залежності від унікальних природних ресурсів можуть бути більш схильні до негативного впливу проєкту 

та/або мати більш обмежені можливості скористатися перевагами проєкту. 
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 Вимоги Так Ні Н/З3 
Додаткова 
інформація/
коментарі 

гендерну рівність та/або становище жінок і дівчат, або 
посилити ризики гендерно зумовленого насильства? 

C.36 

Чи можуть будь-які об’єкти суспільного призначення, такі як 
школи, медичні заклади, церкви, зазнати негативного 
впливу внаслідок запропонованої інвестиційної діяльності 
(наприклад, через будівництво, експлуатацію тощо)? 

         

C.37 
Чи пов’язана запропонована інвестиційна діяльність з 
територіями, що піддаються ризикам стихійних лих, таких як 
повені, зсуви, сильні вітри, штормові хвилі? 

         

ЕСС5: Придбання землі, обмеження землекористування та вимушене переселення 

C.38 

Чи здійснювалося або планується придбання (набуття 
права власності чи користування) земельної ділянки для 
запропонованої інвестиційної діяльності? Чи була земельна 
ділянка, на якій планується здійснення цієї діяльності, 
відчужена у примусовому порядку для суспільних потреб 
протягом останніх 5 років у зв’язку з підготовкою до цієї 
інвестиційної діяльності? (Будь-яка купівля землі за 
допомогою с/г позик відбуватиметься на основі добровільної 
згоди покупця та продавця, що підтверджується юридичними 
записами про угоди на повністю зареєстрованій та 
нотаріально засвідченій приватній землі, де відсутність спору 
щодо права власності або використання була підтверджена 
шляхом перевірки заявок на с/г позики ФУП відповідно до 
їхньої системи екологічного та соціального управління (СЕСУ) 

         

C.39 

Чи потребує запропонована інвестиційна діяльність 
примусового відчуження нової земельної ділянки 
(наприклад, коли органи влади використовують повноваження 
примусового відчуження)? 
 
(Будь-яка діяльність, що може призвести до постійного чи 
тимчасового фізичного або економічного відселення 
власників чи користувачів земельної ділянки, включаючи 
втрату або пошкодження активів, таких як багаторічні 
насадження, споруди або інші поліпшення земельної ділянки, 
не підлягає фінансуванню в рамках Проєкту ARISE. Будь-яка 
купівля землі за допомогою с/г позик відбуватиметься на 
основі добровільної згоди покупця та продавця, що 
підтверджується юридичними записами про угоди на повністю 
зареєстрованій та нотаріально засвідченій приватній землі, де 
відсутність спору щодо права власності або використання 
була підтверджена шляхом перевірки заявок на с/г позики 
ФУП відповідно до їхньої системи екологічного та соціального 
управління (СЕСУ) 

         

C.40 

Чи мало місце або матиме місце будь-яке фізичне та/або 
економічне переміщення (включаючи людей без законних 
прав на землю) в результаті придбання землі для 
запропонованої інвестиційної діяльності? 

         

C.41 

Чи передбачає будівництво або облаштування будь-яких 
об’єктів, пов’язаних із запропонованою інвестиційною 
діяльністю (наприклад, під’їзних доріг, ліній електропередачі 
тощо), примусове відчуження нових земельних ділянок? 

         

ЕСС6: Збереження різноманіття та стале управління природними ресурсами 

C.42 
Чи розташована запропонована інвестиційна діяльність в 
межах екологічно чутливих територій або поруч із ними, 
включаючи (але не обмежуючись) території, що перебувають 
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Додаткова 
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під охороною законом (наприклад, заповідник, національний 
парк), території, запропоновані для охорони, або визнані 
такими авторитетними джерелами чи місцевими громадами? 

C.43 

Чи передбачає запропонована інвестиційна діяльність дії, які 
можуть призвести до значної втрати або деградації критичних 
середовищ існування5 (як безпосередньо, так і 
опосередковано), або які можуть негативно вплинути на 
природні середовища6? Чи впроваджені заходи для 
мінімізації впливу шляхом пом’якшення негативних 
наслідків? 

         

C.44 
Чи передбачає запропонована інвестиційна діяльність 
перетворення або деградацію некритичних природних 
середовищ існування? 

         

C.45 
Чи потребує запропонована інвестиційна діяльність вирубки 
дерев, включаючи природну рослинність у глибині суходолу? 

         

C.46 

Чи запропонована інвестиційна діяльність матиме значний 
вплив на будь-які важливі екосистеми (особливо ті, що 
підтримують рідкісні, зникаючі або загрожені види рослин і 
тварин)? 

         

ЕСС8: Культурна спадщина 

C.47 

Чи розташована запропонована інвестиційна діяльність на 
території, де можуть бути знайдені об’єкти, місця чи 
споруди культурної спадщини (наприклад, артефакти, 
археологічні пам’ятки, могили, історично або культурно 
значущі місця)? 

         

C.48 

Чи розташована запропонована інвестиційна діяльність 
поблизу будівель, священних дерев або об’єктів, що 
мають духовне значення для місцевих громад (наприклад, 
меморіали, могили чи камені), або чи передбачає проведення 
земляних робіт поблизу таких об’єктів? 

         

ЕСС10: Взаємодія із зацікавленими сторонами та розкриття інформації 

C.49 
Чи передбачає або може призвести запропонована 
інвестиційна діяльність до скарг чи заперечень з боку 
потенційно постраждалих зацікавлених сторін? 

         

C.50 
 Чи існують процедури для взаємодії з місцевими громадами 
та розгляду їхніх скарг, якщо застосовується (наприклад, 

         

 
5 Екологічний та соціальний стандарт Світового Банку № 6, параграф 23: “Критичне середовище існування 

визначається як території з високим значенням або цінністю для біорізноманіття, включаючи (а) середовище 

існування, що має суттєве значення для видів, що знаходяться під критичною загрозою зникнення, або 

видів, що знаходяться під загрозою зникнення, зазначених у Червоному Списку видів, що знаходяться під 

загрозою зникнення, або еквівалентних національних підходах»; (b) Середовище існування, що має важливе 

значення для ендемічних видів або видів з обмеженим ареалом поширення; (c) Середовище існування, що 

підтримує глобально або національно значущу концентрацію мігруючих або групових видів; (d) 

Екосистеми, що знаходяться під високою загрозою зникнення, або унікальні екосистеми, що знаходяться під 

загрозою зникнення; та (e) Екологічні функції та характеристики, необхідні для підтримки життєздатності 

цінностей біорізноманіття, описаних вище у пунктах (a) - (d).” 
6 Екологічний та соціальний стандарт Світового Банку № 6, параграф 21: “Природні середовища існування – 

це території, що складаються з життєздатних спільнот рослинних та/або тваринних видів, що переважно 

мають місцеве походження, та/або де діяльність людини суттєво не змінила основні екологічні функції та 

видовий склад території” 
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механізм розгляду скарг, план взаємодії із зацікавленими 
сторонами) під час реалізації інвестиційного проєкту? 

C.51 
Чи проводилися громадські слухання / обговорення / 
консультації щодо інвестиційного проєкту? (Коротко опишіть 
результати.) 

         

 

Інформація про виїзд на місце діяльності позичальника/підприємства 

 Виїзд не проводився [Будь ласка, надайте пояснення, аргументацію]  

 Виїзд проводився 
 

Дата виїзду: 
Ім’я, Прізвище та Посада учасників виїзду:  
Короткий опис ключових спостережень (на додаток до тих, що вже зазначені у контрольному списку анкети):  
 
 
Чи необхідно включити додаткові заходи до Плану екологічних та соціальних заходів (ЕСПЗ) на основі 
спостережень під час виїзду на об’єкт (додатково до тих, що визначені у анкеті)?:  

 Ні 
 Так [Якщо так, будь ласка, вкажіть] 

Фотозйомка виїзду на об’єкт 
[Будь ласка, додайте фотографії, що відображають поточний стан об’єкта, обладнання, процесів, місць 
зберігання та інших допоміжних споруд тощо] 

[Фото 1] 

 
 

Опис:      
Дата:      

[Фото 2] 

 
 

Опис:      
Дата:      

[Фото 3] 

 
 

Опис:      
Дата:      

[Будь ласка, додайте рядки за потреби] 
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Частина D. План екологічних та соціальних зобовязань (ПЕСЗ 7) 

No. 

Посилання: 
 
(a) Національне 

правове поле 
(b) ЕС Вимоги 
МФІ  
(c) Інші 

застосовні ЕС 
вимоги 

Предмет 
невідповіднос
ті 

Опис 
невідповіднос
ті 

Опис 

коригувальних 
дій, які має вжити 
бізнес 

Терміни 
імплемента
ції дій 

Статус 
дій 

Коментарі 

 

Наприклад, 
невідповідність 

національному 
законодавству  

Наприклад,  
екологічні 

дозволи 

Наприклад, 

немає висновку 
до оцінки 
впливу на 

довкілля (або 
термін дії 
висновку 
закінчився) 

Наприклад, 
завершити процес 
отримання 

дозволу, подавши 
заявку до органу 
влади ХХХ  

Наприклад, 
перед 

підписанням 
угоди 

наприклад
, не 

розпочато 

 

 
Наприклад, 
невідповідність 
вимогам ЕСС3  

Наприклад, 
забруднення 
ґрунту 

Наприклад, 

витік на місці із 
бочок для 
зберігання 
пестицидів 

Наприклад, 
ремонт, заміна 
обладнання, що 

протікає, 
управління 
забрудненим 
ґрунтом відповідно 

до національного 
законодавства 

Наприклад,  

перед 
видачею 
першого 
траншу 

наприклад
, виконано 

Наприклад, 
необхідно 
залучити 
підрядників 

 
Наприклад, 
невідповідність 

вимогам ЕСС4  

Наприклад, 

аварійний ризик 

Наприклад,  
план готовності 
до 
надзвичайних 

ситуацій та дій 
відповідно до 
вимог ЕСС4 
відсутній 

Наприклад, 
розробити план 
готовності та 
реагування на 

надзвичайні 
ситуації відповідно 
до вимог ЕСС4  

Наприклад, 
ІІ квартал 
202x. 
Наприклад, 

до видачі 
другого 
траншу 

наприклад
, в 

процесі.  

Наприклад, 
може бути 
найнятий 

зовнішній 
фахівець 

Частина E. Результат оцінки 

E.1 

Категорія ЕС 
ризику 
запропонованої 
діяльності?  

☐ 
Високий 

☐ Суттєвий ☐ Помірний ☐ Низький 
[Будь ласка, додайте 
будь-які коментарі] 

E.2 
Підсумок ЕС 
ризиків 

[Будь ласка, перелічіть суттєві питання/ризики для врахування у процесі прийняття 
фінансових рішень. Це має ґрунтуватися на питаннях/ризиках, виявлених у 
контрольному списку, під час виїзду на об’єкт та в рамках ПЕСЗ] 
      

E.3 Документація 

 Ця анкета є документацією для бізнес-діяльності. План екологічних та соціальних 
заходів (ПЕСЗ) має бути частиною фінансової документації. 

 Подальша оцінка ЕС ризиків/детальна оцінка необхідна відповідно до процедур, 
описаних у СЕСУ Фонду. 

  

 
7 ПЕСЗ – це заходи, необхідні для усунення розбіжностей між існуючими або запропонованими практиками 

бізнес-партнера-бенефіціара та вимогами екологічних та соціальних стандартів (ЕСС) Світового Банку або 

інших міжнародно визнаних джерел в залежності від обставин. 
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Ілюстративний перелік видів діяльності з високим та суттєвим ризиком8 

Цей перелік не є вичерпним і наведений лише для прикладу; він стосується діяльності, 
пов’язаної зі створенням нових об’єктів (greenfield) або розширенням/збільшенням 

потужностей у наведених нижче категоріях. Зазначені види діяльності є прикладами бізнес-
операцій, які можуть призвести до потенційно значних екологічних та соціальних наслідків, 

що можуть бути класифіковані як високий або суттєвий ризик залежно від характеру, місця 
розташування та масштабу діяльності. Інші види діяльності, не зазначені тут, також можуть 
бути віднесені до категорій високого або суттєвого ризику. 
(1) Ведення великомасштабного первинного сільського або лісового господарства, що передбачає 

інтенсифікацію, зміну цільового призначення земель або трансформацію територій із 

пріоритетними компонентами біорізноманіття та/або критичними середовищами існування.  

(2) Великомасштабна заготівля деревини або вирубка лісів на великих площах.  

(3) Об’єкти для інтенсивного вирощування птиці або свиней із кількістю місць понад: (a) 85 000 для 

бройлерів, 60 000 для курей-несучок; (b) 3 000 для свиней на відгодівлі (понад 30 кг); або (c) 900 

для свиноматок.  

(4) Великі дамби9 та інші споруди, призначені для утримання та постійного зберігання води, де 

утримується/зберігається нова або додаткова кількість води, що перевищує 10 млн. куб.  м. 

(5) Великомасштабні меліораційні роботи та днопоглиблювальні роботи в морі.  

(6) Видобування підземних вод або штучне поповнення підземних вод у випадках, коли річний обсяг 

води для видобування або поповнення становить 10 млн. куб. м. або більше.  

(7) Роботи з перекидання водних ресурсів між річковими басейнами, якщо таке перекидання 

здійснюється з метою запобігання можливій нестачі води і обсяг води, що передається,  

перевищує 100 мільйонів кубічних метрів на рік, або роботи з перекидання водних ресурсів між 

річковими басейнами, якщо середньорічний стік басейну, з якого забирається вода, перевищує  

2000 млн. куб. м. на рік, а обсяг перекачуваної води перевищує 5% цього стоку (в обох випадках 

передача питної води по трубопроводах виключається).  

(8) Трубопроводи діаметром понад 800 мм та довжиною понад 40 км, термінали та пов’язані з ними 

споруди для масштабного транспортування газу, нафти, хімічних речовин або для 

транспортування потоків вуглекислого газу (СО2) з метою геологічного зберігання, включаючи 

пов’язані з ними насосні станції. 

(9) Об’єкти для зберігання нафтопродуктів, нафтохімічної чи хімічної продукції місткістю 200 000 

тон і більше.  

(10) Місця для геологічного зберігання вуглекислого газу.  

(11) Об’єкти для уловлювання потоків CO₂ з метою геологічного зберігання, якщо загальний 

щорічний обсяг уловлювання CO₂ становить 1,5 мегатонни або більше.  

(12) Муніципальні очисні споруди для стічних вод із потужністю понад 150 000 умовних жителів.  

(13) Великомасштабні об’єкти для переробки та видалення побутових твердих відходів. 

(14) Об’єкти для переробки та видалення відходів шляхом спалювання, хімічної обробки або 

захоронення небезпечних, токсичних чи небезпечних відходів.  

(15) Великомасштабні об’єкти для видалення відходів шляхом спалювання або хімічної обро бки не 

небезпечних відходів із потужністю понад 100 тон на добу.  

(16) Великомасштабний розвиток туризму та роздрібної торгівлі.  

(17) Будівництво повітряних ліній електропередачі високої напруги.  

(18) Великомасштабні вітроенергетичні установки для виробництва енергії (вітрові електростанції). 

 
8 Проведення оцінки екологічного та соціального впливу (ОЕСВ) є обов’язковим. 
9 Міжнародна Комісія з великих дамб визначає велику дамбу як дамбу висотою 15 метрів або більше від 

фундаменту. Дамби висотою від 5 до 15 метрів з об’ємом водосховища понад 3 млн. куб. м. також 

класифікуються як великі дамби. 
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(19) Кар’єри та відкритий гірничий промисел, площа якого перевищує 25 га, або видобуток торфу, 

площа якого перевищує 150 га. 

(20) Промислові підприємства для: (a) виробництва целюлози з деревини або подібних волокнистих 

матеріалів; (b) виробництва паперу або картону з виробничою потужністю понад 200 повітряно -

сушених метричних тон на добу.  

(21) Заводи для дублення шкур, потужність яких перевищує 12 тон  готової продукції на добу. 

(22) Інтегровані хімічні установки, тобто установки для виробництва речовин у промислових 

масштабах з використанням процесів хімічного перетворення, в яких кілька агрегатів 

розташовані поруч та функціонально пов’язані один з одним, і які призначені для виробництва:  

основних органічних хімічних речовин, основних неорганічних хімічних речовин; добрив на 

основі фосфору, азоту, калію (прості або складні добрива); основних засобів для здоров’я 

рослин та біоцидів; основних фармацевтичних продуктів, виготовлених з використанням 

хімічного/біологічного процесу; вибухових речовин.  

(23) Інтегровані підприємства для первинного плавлення чавуну та сталі; підприємства для 

виробництва кольорових металів із руди, концентратів або вторинної сировини шляхом 

металургійних, хімічних чи електролітичних процесів..  

(24) Діяльність10, яка планується або ймовірно матиме відчутний вплив, включаючи сукупний вплив 

у поєднанні з іншими відповідними минулими, теперішніми та передбачуваними проєктами, на 

чутливі території міжнародного, національного чи регіонального значення, навіть якщо категорія 

діяльності не зазначена у цьому переліку. До таких чутливих територій належать, зокрема, 

природоохоронні території, що перебувають під охороною законом та/або визнані  на 

міжнародному рівні або запропоновані для такого статусу урядом, критичні середовища 

існування або інші екосистеми, що підтримують пріоритетні компоненти біорізноманіття, 

території археологічного чи культурного значення, а також території, важливі для к орінних 

народів або інших вразливих груп населення. 

(25) Діяльність, яка може призвести до значних негативних соціальних наслідків для людей або груп 

людей, які постраждали або можуть постраждати безпосередньо чи опосередковано внаслідок 

цієї діяльності. 

(26) Діяльність, яка може передбачати значне вимушене переселення або економічне витіснення.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
10 Включаючи, без обмежень, діяльність, що має екологічні та соціальні цілі (такі, як гідроенергетика або 

інші інвестиції в відновлену енергетику).  
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Додаток № 3 

          

Порядок прийому та розгляду повідомлень про неприйнятну поведінку працівників 

ТОВ «ФК АКТІВІТІС» 

1. З метою інформування працівниками Товариства Генерального директора 

Товариства та/або Головного комплаєнс-менеджера Товариства про неналежні (в т.ч. 
протиправні) дії працівників Товариства (далі – повідомлення про порушення), з метою 
реалізації принципів відкритості та прозорості, соціальної відповідальності, відповідності 

встановленим етичним та корпоративним нормам, а також з метою протидії корупції, 
зловживанню робочим становищем та іншим забороненим діям Товариство запроваджує 

такі канали комунікацій: 
1) за допомогою листування електронною поштою (e-mail) на адреси 

Генерального директора Товариства (Pavlo.Matiiash@activitis.com) та/або Головного  

комплаєнс-менеджера (Inna.Zavadska@activitis.com ); 
2) запиту на особисту зустріч з Генеральним директором Товариства та/або 

Головним комплаєнс-менеджером; 
3) Каналами телефонного зв’язку; 
4) З використанням поштового зв’язку, направивши повідомлення за адресою: 

01104, м. Київ, вул. Болсуновська 13-15. 
2. Повідомлення про порушення може бути надано як анонімно, так і із 

зазначенням авторства. 
3. Повідомлення про порушення (в тому числі анонімне) повинно містити, 

зокрема, таку інформацію: 

1) дату/період зафіксованого порушення 
2) короткий зміст порушення 

3) за яких обставин (засобів) виявлено порушення. 
4. Інформація, отримана у повідомленні про порушення, а також інформація про 

особу, яка надала таку інформацію, є інформацією з обмеженим доступом.  

5. Повідомлення про порушення реєструються в журналі вхідної кореспонденції 
з позначкою «К» (Конфіденційно) у день їх отримання, якщо повідомлення отримано з 

використанням поштового зв’язку. 
6. Якщо порушення отримано електронною поштою, то Головний комплаєнс -

менеджер реєструє повідомлення про порушення в Базі інцидентів операційного ризику. 

7. Товариство забезпечує захист працівників, які подали повідомлення про 
порушення. Товариству заборонено здійснювати до працівників будь-які дискримінаційні 

заходи [звільнення чи примушення до звільнення, притягнення до дисциплінарної 
відповідальності чи піддання іншим негативним заходам впливу (переведення, атестація 
(переатестація), зміна умов праці, відмова в призначенні на вищу посаду, скорочення 

заробітної плати тощо), або піддання загрозі таких заходів впливу] у зв’язку з поданням 
ними повідомлення про порушення. 

8. Розгляд повідомлення про порушення здійснюється колегіально Генеральним 
директором Товариства, Головним комплаєнс-менеджером та Головним внутрішнім 
аудитором у термін, що не перевищує 10 (десять) робочих днів з дати отримання 

повідомлення про порушення. За результатами такого розгляду складається рішення 
(висновок). 

9. Співробітник відділу управління персоналом, під час прийому на роботу 
працівника, ознайомлює його з наявними каналами комунікацій в Товаристві для подання 
повідомлення про порушення.  

10. Служба комплаєнсу, під час проведення планових навчальних тренінгів, 
виділяє частину навчальних заходів для ознайомлення працівників з наявними каналами 

mailto:Inna.Zavadska@activitis.com
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комунікацій в Товаристві та роз’яснює, що саме працівнику Товариства рекомендується 

зазначати в повідомленні про порушення в разі здійснення ним анонімного інформування.  
11. Товариство зобов’язане уживати заходів щодо захисту персональних 

даних усіх осіб, яких стосується повідомлення про порушення. 

 

 

 

 

Додаток № 4. 

Звіт про результати моніторингу процедур екологічного та соціального управління 

 

ТОВ «ФК АКТІВІТІС» 

Спеціаліст з екологічного та 
соціального управління  (ПІБ)  (Телефон) 

  
Контактні дані та підпис 
  

Установа:   (ПІБ) (Адреса) (Вебсайт) 

Заповнив(-ла): (ПІБ та посада) (Дата) (Підпис) 

Звітний період  

Затверджено 
вищого керівництва: (ПІБ та посада) 

 
  

(Дата) (Підпис) 
  

 Загальна інформація  

Загальна сума кредитного портфеля, євро: 
 

 
Валюта фінансової звітності:  

 

Обмінний курс на момент складання звіту:  Валюта звітності 

Розділ І: Система екологічного та соціального управління (СЕСУ)  

Чи розробляла, модернізувала або 
впроваджувала ваша установа СЕСУ протягом 
звітного періоду? 

• Так → вкажіть деталі: 
• Ні, в процесі вкажіть деталі: 
• Ні, у нас вже є СЕСУ 
• Інше, вкажіть:  

Чи узгоджувала ваша установа ПЕСВ з 
іншими МФУ протягом звітного періоду? 

 Taк 
  Ні 

 1.1. Екологічне та соціальне управління 

Вкажіть ПІБ особи, яка несе 
Загальну відповідальність за питання 
екологічного та соціального управління у 
вашій установі (вище керівництво/правління)  (ПІБ, посада та контактна інформація) 

Чи відбулися якісь зміни протягом звітного 
періоду? 

•  Так → вкажіть деталі: 
•   Ні 

Вкажіть ПІД особи, яка несе загальну 
відповідальність за вирішення повсякденних 
питань екологічного та соціального управління 
у вашій установі (операційний координатор)   (ПІБ, посада та контактна інформація) 
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1.2. Навчання з екологічних та соціальних питань 

Чи проводила ваша установа навчання з питань 
екологічного та соціального управління для 
кредитних спеціалістів / працівників 
операційного відділу протягом періоду?  

Так, увесь відповідний персонал 
кредитного/операційного відділу пройшов 
навчання з питань екологічного та соціального 
управління. 
Вкажіть кількість працівників, які пройшли 
навчання (протягом звітного періоду): ....... 
 
Тільки відповідні співробітники, включно з 
координатором з питань екологічного та 
соціального управління. Вкажіть кількість 
співробітників, які пройшли навчання 
(протягом звітного періоду): 
 
Навчання не проводилося  

Надайте детальну інформацію про те, хто 
проводив навчання з питань екологічного та 
соціального управління. 
 

 

 

 

 

 

 
 
Чи наявні навчальні матеріали 
 
 
Чи наявний навчальний календар/програма 
тренінгів 
 
  

• Незалежний консультант 
• Інша фінансова установа або навчальна 

організація. Вкажіть назву організації: 
• Внутрішнє навчання, проведене 

власним координатором організації з 
питань екологічного та соціального 
управління 

• Інше, вкажіть: 
• Не застосовується 
 
 
• Так 
• Ні 
 
• Так, вкажіть: ....... 
• Ні 

 
 

  

 

 1.3. Екологічні та соціальні процедури 

Чи вносила ваша установа якісь зміни у 
Процедури екологічного та 
Соціального управління протягом звітного 
періоду?  

• Так, вкажіть: ....... 
• Ні 

  

Чи є у вашій установі Список виключень, 
сумісний зі Списком виключень ФЧГКСГ?  

• Так, вкажіть: 

• Не повністю 
сумісний 
надайте 
детальну 
інформацію: 

•  Ні  

....... 
 

Чи класифікує ваша установа свої операції за 
пов'язаними з ними екологічними та 
соціальними ризиками?  

• Так, → вкажіть 
метод, 

який ви використовували: 

• Ні 

-Анкета 
-Контрольний список 
-Інше, вкажіть: 
 

Так, → вкажіть метод, -Анкета 
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Чи проводить ваша установа аналіз 
відповідних операцій (у розрізі екологічного 
та соціального управління) для оцінки 
виявлених ризиків?  

який ви 
використовували: 

  

-Безвиїзна перевірка 
документації клієнта 
(наприклад, дозволів 
тощо) 
-Виїзні перевірки, 
здійснені 
-Оцінку впливу 
доручено третій 
стороні 
-Інше, вкажіть: 

Ні 

Чи проводила ваша установа оцінку 
гендерних питань в рамках аудиту та оцінки 
клієнтів протягом звітного періоду? 

Чи перевіряєте ви наявність у клієнта політики 
недопущення дискримінації? 

• Так 
• Ні 

Чи перевіряєте ви дотримання клієнтом 
політики рівної оплати праці? 

• Так 

• Ні 
Чи є у вас спеціальний процес відбору та 
вимоги до клієнтів, які працюють в умовах 
незбалансованого гендерного розподілу робочої 
сили? 
Так → Якщо так, опишіть та надішліть нам свій 
підхід у разі виявлення ризиків 

• поки що не виявлено 
 

Чи зменшує ваша установа ризики, пов’язані з 
екологічними та соціальними аспектами своєї 
діяльності, та чи управляє ними? 
 
 

- Так,  → вкажіть 
використаний метод 
 

- ПЕСУ або ПЕСД 
- Пункти договору про 
охорону праці та 
захист довкілля 
- Інше, вкажіть: 

- Ні 

Які стандарти застосовує ваша установа під 
час виявлення, оцінки, пом’якшення та 
управління ризиками, пов'язаними з 
екологічними соціальними аспектами своєї 
діяльності? 
 

Стандарти: 
 

Тип діяльності: 
 

Національні стандарти 
  

СБ ЕСС 
  

Конвенції МОП 
  

Інше, вкажіть: 
  

Чи здійснює ваша установа моніторинг своїх 
клієнтів / фінансових операцій для оцінки 
ефективності процедур екологічного 
та соціального управління? 
 

• Так, → 
вкажіть вжиті заходи: 

  

•  Виїзні перевірки 
співробітниками 
вашої установи 
•  Інспекція органами 
захисту довкілля / 
охорони здоров’я 
•  Копії оновлених або 
продовжених дозволів 
•  Звіти від клієнта 
•  Інше, вкажіть 

• Ні 
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Чи інтегрувала ваша установа процедури 
екологічного та соціального управління 
(тобто, категоризацію, скринінг, моніторинг 
тощо) у процес затвердження кредиту? 
 

• Так, повністю інтегрована СЕСУ → надайте 
короткий опис ..... 
Ні, процес моніторингу та оцінки відбувається 
паралельно → надайте короткий опис 

• Ні 

Чи включає ваша установа пункт / оцінку 
щодо екологічного та соціального управління 
в аналітичні записки до оцінок 
кредитоспроможності 

• Так 
 

• Ні → вкажіть де офіційно викладаються 
результати перевірки процедур Е та С 
управління 
 

Чи існує у вашій установі система перевірки 
впровадження екологічної соціальної 
політики в рамках функції внутрішнього 
аудиту та регулярного перегляду внутрішніх 
політик? 

• Так → опишіть основні висновки за 
результатами останнього 
Аудиту 
 
• Hi 
 

1.4. Залучення зацікавлених сторін  

Чи ваша установа публічно 
схвалювала або підписувала будь-які 
національні або міжнародні угоди чи 
декларації, що стосуються екологічних та 
соціальних питань? 
 

• Так, → уточніть: 
 

Принципи екватора 

Глобальний договір 
Організації 
Об’єднаних Націй 

Програма ООН із 
захисту довкілля для 
фінансових установ 
(UNEP-FI) 

Ініціатива з 
глобальної звітності 
про стан довкілля 

Проєкт з розкриття 
інформації про 
викиди вуглецю 
Інше, вкажіть,,,,. 

• Ні 

Чи проводяться у вашій установі 
задокументовані регулярні консультації з 
групою спеціалістів з впровадження 
СЕСУ зацікавленими сторонами? 

• Так 
 

• Ні 
  

Чи ваша установа публічно звітує (наприклад, 
у своєму річному звіті або в окремому звіті 
з екологічної та соціальної відповідальності, 
звіті з корпоративної соціальної 
відповідальності тощо) про свою діяльність у 
сфері екологічного та соціального управління 
та відповідність клієнтів/портфеля вимогам 
чинного законодавства і стандартам у сфері 
екологічного та соціального управління? 

• Так, → вкажіть механізм звітування: 
 
 

• Ні 
 
 
 

Чи існує у вашій установі офіційний механізм 
для розгляду скарг/заяв від місцевого 
населення та осіб, які зазнали впливу внаслідок 
реалізації проєкту? 

• Так 
→  надайте посилання на веб-сторінку або 
контактну інформацію  для подання скарг/заяв: 
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→  вкажіть кількість скарг, отриманих за рік, та 
надайте детальну інформацію про порядок і 
результати їх розгляду: 

• Ні 

Розділ 2: Кредитний портфель, пов'язаний з СЕСУ 

 2.1. Огляд портфеля гарантованих кредитів (вкажіть валюту звітності) 

Загальний портфель 

гарантованих 

кредитів 
 

Середній розмір 

кредиту 

(нероздрібний 

портфель) 

Середній термін 

кредиту (місяців) 

Короткострокове 

фінансування, % 

< 1 року 

Довгострокове 

фінансування, % 

› 1 року 

      

Відсоток кредитів, наданих підприємствам, 
власницями яких є жінки, у загальному 
кредитному портфелі % 

Якщо ви фінансуєте ММСП, вкажіть середній 
розмір кредиту, виданого клієнтам з цього 
сегменту. 

  

2.2.Клас 

екологічного та 
соціального 
ризику портфеля 

гарантованих 
кредитів 

Високий ризик значний середній низький 

ні     

%     

2.3. Операції, відхилені з міркувань екологічного та соціального управління протягом 
звітного періоду  

 Назва (клієнт/проєкт) Причина 

1   

2   

3   

2.4. Проєкти/клієнти, які мали суттєві екологічні та/або соціальні проблеми та/або 
інциденти протягом звітного періоду (наприклад, нещасні випадки, витік інформації, 

протести з боку ГО, штрафи, страйки, недотримання вимог місцевого законодавства та/або 

дозволів у сфері екологічного та соціального управління, покарання).   

 

Проєкт/клієнт 
 

Екологічні та/або 
соціальні проблеми 
та/або інциденти, які 
мали місце протягом 
звітного періоду 

Заходи, вжиті для 
вирішення проблеми 
та/або врегулювання 
інциденту 

1    

2    

3    

Розділ 3: Управління трудовими ресурсами та корпоративною соціальною 
відповідальністю 

Вкажіть ПІБ особи, яка несе загальну 

відповідальність за управління трудовими 

ресурсами у вашій установі, 

(ПІБ, посада та контактна інформація) 
  

Загальна інформація  

У вашій країні стандартний робочий тиждень становить             годин 

Вкажіть звітний період. MM/PPPP - MM/PPPP 
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Постійні прямі робочі 
місця з повною 
зайнятістю 

Одиниця виміру чоловік  жінка 

Кількість працівників, 
які працюють у вашій 
організації повний 
робочий день станом на 
кінець звітного періоду 

Чисельність 
персоналу 

   

Чи змінилася відповідальність за управління 
трудовими ресурсами у вашій організації 
протягом звітного періоду? 

• Так → вкажіть деталі 
(ПІБ, посада та 
контактна інформація) 
 • Ні 

Чи вносила ваша організація зміни до кадрової 

політики протягом звітного періоду 

• Так → вкажіть деталі 
• Ні 

Зміни в кадровій політиці (наприклад: додавання соціальних пільг, зміна тривалості робочого дня, 
тощо) 

1  
  

2   

3   

4  
 

Чи с у вас конкретні процедури протидії 
дискримінації, зокрема з метою забезпечення 
гендерної рівності? 

• Так → вкажіть  
 

• Ні 

Чи є у вас обрані представники персоналу? 

• Так → вкажіть  
 

• Ні  

 

Чи є у вас представники профспілок? 

• Так → вкажіть  
 

• Ні  

Підтвердіть наявність плану дій у 
надзвичайних ситуаціях та реагування з 
відповідними процедурами (у тому числі в 
умовах війни) 

• Так, підтверджую 
 

• Не підтверджую 

Чи вживала ваша установа заходів для 
зменшення впливу на довкілля протягом 
звітного періоду (наприклад, використання 
або виробництво паперу, відходів, енергії 
тощо)? 

• Так → вкажіть деталі 
 

• Ні 

Чи планується або відбулося скорочення 
працівників протягом звітного періоду? 

• Так 
 

• Ні 

Чи є у вашій установі колективний договір? 

• Так 
 

• Ні 

Чи отримували ви скарги, пов’язані з 
сексуальними домаганнями, протягом 
звітного періоду? 

• Так 
 

• Ні 

Підтвердіть, чи офісна будівля відповідає 
національним і муніципальним нормам 
охорони здоров’я та безпеки 

• Підтверджую 
 

• Не підтверджую 

Розділ 4: Розвиток фінансових продуктів та послуг 
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Чи долучалися ви до якихось ініціатив у 
фінансовому секторі (наприклад, таких, як 
Фінансова ініціатива ЮНЕП, Принципи 
Екватора, Глобальний договір ООН, 
Принципи відповідального інвестування 
ООН)? 

• Так → вкажіть  
 

• Ні 

Чи надає ваша установа «зелені» кредити? 
• Так → вкажіть  

 

• Кредити на 
відновлювальну 
енергетику 

• Кредити на 
підвищення 

енергоефективності 

• Кредити на МЧР 
(механізм чистого 
розвитку 

Ні 

Чи надає  ваша установа фінансування 
компаніям або приватним особам в наступних 
галузях або в наступних секторах 

• Сектори з обмеженим доступом до 
фінансування (наприклад, 
агропідприємства) 
• Регіони з обмеженим доступом до 
фінансування (наприклад, сільська місцевість, 
райони, що постраждали від конфлікту, 
структурно нерозвинуті райони) 
• Соціально незахищені групи населення 
(наприклад, підприємства, що належать жінкам, 
етнічні меншини, корінні народи, внутрішньо 
переміщені особи тощо 
• Інше: опишіть 
 

• Ні 

 
МЧР - Механізм чистого розвитку, який є одним з гнучких механізмів Кіотського протоколу, що 

дозволяє країнам з розвиненою економікою фінансувати проекти зі сталого розвитку в країнах, що 
розвиваються, для зменшення викидів парникових газів 
СБ ЄСС - Стандарти СБ (безпеки) ЄСС (European Standardization System) стосуються різних аспектів, 

включаючи інформаційну безпеку, захист персональних даних, кібербезпеку та безпеку продукції.  

Конвенції МОП -  
ПЕСУ – план екологічного та соціального управління 
ПЕСД – план екологічних та соціальних дій 


